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Szanowni Mieszkańcy Gminy Strawczyn, Drodzy Goście,
Święta Wielkanocne to wyjątkowy czas niosący przesłanie nadziei, odrodzenia i zwycięstwa dobra. To chwile, które skłaniają do 

refleksji, a jednocześnie pozwalają zatrzymać się w codziennym biegu, aby spędzić je w gronie najbliższych, w atmosferze życzliwości 
i wzajemnej troski.

Z okazji Świąt Wielkanocnych życzymy Państwu przede wszystkim zdrowia, spokoju oraz wielu powodów do radości. Niech te 
świąteczne dni wypełni ciepło rodzinnych spotkań, serdeczne rozmowy przy wielkanocnym stole i chwile prawdziwego wytchnienia 
od codziennych obowiązków. Niech budząca się do życia wiosna przyniesie nową energię, nadzieję oraz wiarę w pomyślną przyszłość.

Życzymy, aby radość płynąca ze Zmartwychwstania Pańskiego umacniała w nas wszystkich dobro, wzajemny szacunek i życzli-
wość. Niech będzie źródłem siły do podejmowania nowych wyzwań, realizacji planów i spełniania marzeń zarówno w życiu osobistym, 
jak i zawodowym.

Wszystkim mieszkańcom oraz przybyłym do naszej gminy gościom życzymy, aby tegoroczne Święta Wielkanocne były czasem 
radości, spokoju i nadziei, a każdy kolejny dzień przynosił wiele dobra, życzliwości i satysfakcji.

Z wyrazami szacunku
Wójt Gminy Strawczyn Karol Picheta wraz z pracownikami Urzędu Gminy 

Przewodniczący Rady Gminy w Strawczynie Damian Gad wraz z radnymi i sołtysami

Życzenia z okazji Świąt Wielkanocnych

„Nie ma większej siły niż nadzieja, 
która rodzi się w sercu człowieka.”

Jan Paweł II
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Właśnie rozpoczęły się prace przy budowie ośrodka kultury i tradycji w Oblęgorku. To jedna z ważniej-
szych inwestycji kubaturowych realizowanych obecnie przez samorząd gminy Strawczyn, która ma stwo-
rzyć nową przestrzeń dla działalności kulturalnej, edukacyjnej oraz inicjatyw związanych z historią i tradycją 
regionu. Zadanie realizowane jest dzięki bardzo wysokiemu wsparciu środków europejskich, a jego zakoń-
czenie zaplanowano na koniec lipca przyszłego roku.

Rozpoczęła się budowa ośrodka kultury i tradycji  
w Oblęgorku. Na inwestycję pozyskano blisko 2 mln złotych

Inwestycja z bardzo wysokim wspar-Inwestycja z bardzo wysokim wspar-
ciem Funduszy Europejskichciem Funduszy Europejskich

Budowa ośrodka realizowana jest Budowa ośrodka realizowana jest 
w ramach projektu pod nazwą „Rozpo-w ramach projektu pod nazwą „Rozpo-
wszechnianie dziedzictwa kulturowo wszechnianie dziedzictwa kulturowo 

– przyrodniczego na terenie gminy Straw-– przyrodniczego na terenie gminy Straw-
czyn poprzez budowę obiektu pełnią-czyn poprzez budowę obiektu pełnią-
cego funkcję ośrodka kultury i tradycji cego funkcję ośrodka kultury i tradycji 
w msc. Oblęgorek”. Projekt uzyskał do-w msc. Oblęgorek”. Projekt uzyskał do-
finansowanie z programu regionalnego finansowanie z programu regionalnego 
Fundusze Europejskie dla Świętokrzy-Fundusze Europejskie dla Świętokrzy-
skiego 2021–2027, w ramach Priorytetu skiego 2021–2027, w ramach Priorytetu 
6 – Fundusze Europejskie dla wspólnot 6 – Fundusze Europejskie dla wspólnot 
lokalnych, Działanie 6.1 – Rozwój miast lokalnych, Działanie 6.1 – Rozwój miast 
i miejskich obszarów funkcjonalnych i miejskich obszarów funkcjonalnych 
(ZIT). Koszt realizacji inwestycji wynosi (ZIT). Koszt realizacji inwestycji wynosi 
blisko 2,1 mln złotych, a poziom dofinan-blisko 2,1 mln złotych, a poziom dofinan-
sowania sięga aż 93,27 procent wartości sowania sięga aż 93,27 procent wartości 
zadania. Dzięki temu gmina Strawczyn zadania. Dzięki temu gmina Strawczyn 
może zrealizować przedsięwzięcie, które może zrealizować przedsięwzięcie, które 
w znaczący sposób wzbogaci ofertę kul-w znaczący sposób wzbogaci ofertę kul-
turalną i edukacyjną dla mieszkańców, turalną i edukacyjną dla mieszkańców, 
a także przyczyni się do promocji lokal-a także przyczyni się do promocji lokal-
nego dziedzictwa. Za wykonanie inwesty-nego dziedzictwa. Za wykonanie inwesty-
cji odpowiada konsorcjum firm, w skład cji odpowiada konsorcjum firm, w skład 
którego wchodzą ELBUDEX Sławomir którego wchodzą ELBUDEX Sławomir 
Krawczyk oraz Przedsiębiorstwo Han-Krawczyk oraz Przedsiębiorstwo Han-
dlowo-Usługowe „MAGNUS” Dariusz Ślę-dlowo-Usługowe „MAGNUS” Dariusz Ślę-
zak. Firmy te zostały wyłonione w drodze zak. Firmy te zostały wyłonione w drodze 

postępowania przetargowego i odpowia-postępowania przetargowego i odpowia-
dają za kompleksową realizację zadania. dają za kompleksową realizację zadania. 

Miejsce dla kultury, historii i lokal-Miejsce dla kultury, historii i lokal-
nych inicjatywnych inicjatyw

Powstający w Oblęgorku ośrodek kul-Powstający w Oblęgorku ośrodek kul-
tury i tradycji ma pełnić funkcję nowocze-tury i tradycji ma pełnić funkcję nowocze-
snego miejsca spotkań mieszkańców. Bę-snego miejsca spotkań mieszkańców. Bę-
dzie przestrzenią, w której organizowane dzie przestrzenią, w której organizowane 
będą wydarzenia kulturalne, warsztaty, będą wydarzenia kulturalne, warsztaty, 
spotkania tematyczne, wystawy oraz spotkania tematyczne, wystawy oraz 
inicjatywy związane z historią i tradycją inicjatywy związane z historią i tradycją 
gminy Strawczyn. Nowy obiekt ma także gminy Strawczyn. Nowy obiekt ma także 
umożliwić prowadzenie różnorodnych umożliwić prowadzenie różnorodnych 
działań edukacyjnych i integracyjnych działań edukacyjnych i integracyjnych 
skierowanych do dzieci, młodzieży, doro-skierowanych do dzieci, młodzieży, doro-
słych i seniorów. Władze gminy podkre-słych i seniorów. Władze gminy podkre-
ślają, że inwestycja ta wpisuje się w szer-ślają, że inwestycja ta wpisuje się w szer-
szą strategię rozwoju życia kulturalnego szą strategię rozwoju życia kulturalnego 
oraz promocji dziedzictwa regionu.oraz promocji dziedzictwa regionu.

Jak zaznacza wójt gminy Strawczyn Jak zaznacza wójt gminy Strawczyn 
Karol Picheta, budowa ośrodka jest Karol Picheta, budowa ośrodka jest 
ważnym krokiem w kierunku dalszego ważnym krokiem w kierunku dalszego 
rozwoju gminy. – Rozpoczęcie prac przy rozwoju gminy. – Rozpoczęcie prac przy 
budowie ośrodka kultury i tradycji w Ob-budowie ośrodka kultury i tradycji w Ob-
lęgorku to dla naszej gminy bardzo waż-lęgorku to dla naszej gminy bardzo waż-
ny moment. Chcemy stworzyć miejsce, ny moment. Chcemy stworzyć miejsce, 
które będzie służyć mieszkańcom przez które będzie służyć mieszkańcom przez 
wiele lat i stanie się przestrzenią do or-wiele lat i stanie się przestrzenią do or-

ganizowania wydarzeń, spotkań oraz ganizowania wydarzeń, spotkań oraz 
inicjatyw związanych z historią i tradycją inicjatyw związanych z historią i tradycją 
naszego regionu. Dzięki wysokiemu do-naszego regionu. Dzięki wysokiemu do-
finansowaniu z Funduszy Europejskich finansowaniu z Funduszy Europejskich 
możemy realizować inwestycję, która możemy realizować inwestycję, która 
pozwoli jeszcze lepiej promować lokalne pozwoli jeszcze lepiej promować lokalne 
dziedzictwo i rozwijać ofertę kulturalną dziedzictwo i rozwijać ofertę kulturalną 
gminy Strawczyn – podkreśla wójt Karol gminy Strawczyn – podkreśla wójt Karol 
Picheta.Picheta.

Inwestycja będzie gotowa w przyszło-Inwestycja będzie gotowa w przyszło-
roczne wakacjeroczne wakacje

Zgodnie z przyjętym harmonogramem Zgodnie z przyjętym harmonogramem 
zakończenie wszystkich prac zaplano-zakończenie wszystkich prac zaplano-
wano na 25 lipca 2027 roku. Po oddaniu wano na 25 lipca 2027 roku. Po oddaniu 
inwestycji do użytku mieszkańcy gminy inwestycji do użytku mieszkańcy gminy 
Strawczyn zyskają nowoczesną prze-Strawczyn zyskają nowoczesną prze-
strzeń, która będzie sprzyjała aktywności strzeń, która będzie sprzyjała aktywności 
kulturalnej oraz pielęgnowaniu lokalnych kulturalnej oraz pielęgnowaniu lokalnych 
tradycji. Nowy ośrodek kultury i tradycji tradycji. Nowy ośrodek kultury i tradycji 
w Oblęgorku ma szansę stać się ważnym w Oblęgorku ma szansę stać się ważnym 
miejscem na mapie gminy Strawczyn, in-miejscem na mapie gminy Strawczyn, in-
tegrującym mieszkańców i pozwalającym tegrującym mieszkańców i pozwalającym 
rozwijać inicjatywy związane z historią, rozwijać inicjatywy związane z historią, 
kulturą oraz dziedzictwem regionu.kulturą oraz dziedzictwem regionu.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Każdego roku składamy deklarację PIT, jednak nie wszyscy zdają sobie sprawę, że miejsce rozliczenia po-
datku ma realny wpływ na rozwój lokalnej społeczności. Część podatku dochodowego trafia bezpośred-
nio do budżetu gminy, w której mieszka podatnik. To właśnie z tych środków finansowane są inwestycje 
oraz wszechstronne usługi służące mieszkańcom.

Rozliczam PIT w gminie Strawczyn. Wspieram lokalny rozwój

DDeklarację PIT należy złożyć eklarację PIT należy złożyć 
w urzędzie skarbowym w urzędzie skarbowym 
właściwym dla miejsca za-właściwym dla miejsca za-

mieszkania podatnika na dzień mieszkania podatnika na dzień 
31 grudnia danego roku podat-31 grudnia danego roku podat-
kowego. Jeśli w zeznaniu po-kowego. Jeśli w zeznaniu po-
datkowym wskażecie Państwo datkowym wskażecie Państwo 
adres na terenie gminy Straw-adres na terenie gminy Straw-
czyn, część zapłaconego przez czyn, część zapłaconego przez 
Was podatku zasili jej budżet. Was podatku zasili jej budżet. 
To prosty krok, który przekłada To prosty krok, który przekłada 
się na realne korzyści dla całej się na realne korzyści dla całej 
wspólnoty lokalnej .wspólnoty lokalnej .

Aktualizacji adresu zamiesz-Aktualizacji adresu zamiesz-
kania można dokonać zarówno kania można dokonać zarówno 
podczas tradycyjnego wypeł-podczas tradycyjnego wypeł-
niania deklaracji PIT, jak i ko-niania deklaracji PIT, jak i ko-
rzystając z usługi Twój e-PIT do-rzystając z usługi Twój e-PIT do-
stępnej na stronie podatki.gov.stępnej na stronie podatki.gov.
pl. Wystarczy wpisać aktualne pl. Wystarczy wpisać aktualne 
dane, aby Wasz podatek trafiał dane, aby Wasz podatek trafiał 
tam, gdzie znajduje się Wasze tam, gdzie znajduje się Wasze 
centrum życiowe.centrum życiowe.

Dlaczego warto rozliczać Dlaczego warto rozliczać 
PIT w miejscu zamieszkania?PIT w miejscu zamieszkania?

Płacenie podatków w gminie, Płacenie podatków w gminie, 
w której się mieszka, to nie tylko w której się mieszka, to nie tylko 
formalność, ale przede wszyst-formalność, ale przede wszyst-
kim realne wsparcie lokalne-kim realne wsparcie lokalne-
go rozwoju — zameldowanie go rozwoju — zameldowanie 
w gminie nie jest wymagane.w gminie nie jest wymagane.

Większe wpływy do budże-Większe wpływy do budże-
tu gminy Strawczyn oznaczają tu gminy Strawczyn oznaczają 
m.in.:m.in.:

• lepszy stan dróg i chodników,• lepszy stan dróg i chodników,
• rozwój i modernizację placó-• rozwój i modernizację placó-
wek oświatowych,wek oświatowych,

• większe nakłady na ochronę • większe nakłady na ochronę 
zdrowia,zdrowia,

• organizację interesujących wy-• organizację interesujących wy-
darzeń kulturalnych i sporto-darzeń kulturalnych i sporto-
wych,wych,

• poprawę porządku i bezpie-• poprawę porządku i bezpie-
czeństwa mieszkańców,czeństwa mieszkańców,

• tworzenie i utrzymanie gmin-• tworzenie i utrzymanie gmin-
nych terenów rekreacyjnych nych terenów rekreacyjnych 
oraz zielonych.oraz zielonych.

Z wyrazami szacunkuZ wyrazami szacunku
Wójt Gminy Strawczyn Wójt Gminy Strawczyn 

Karol PichetaKarol Picheta
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W gminie Strawczyn trwają obecnie trzy duże inwestycje sportowe. W Niedźwiedziu i Chełmcach po-
wstają nowoczesne hale sportowe, a w Rudzie Strawczyńskiej budowany jest kompleks sportowy w ra-
mach programu Orlik. Łączna wartość tych zadań to blisko 13 milionów złotych, z czego prawie 10 milio-
nów złotych stanowi pozyskane przez władze gminy dofinansowanie z programów rządowych.

Gmina Strawczyn inwestuje w rozwój sportu. Trwają budowy 
dwóch nowoczesnych hal sportowych i nowego Orlika

Blisko 10 milionów złotych pozyska-Blisko 10 milionów złotych pozyska-
no na trzy sportowe inwestycjeno na trzy sportowe inwestycje

Na realizację tych inwestycji miesz-Na realizację tych inwestycji miesz-
kańcy czekali od wielu lat. Nowa in-kańcy czekali od wielu lat. Nowa in-
frastruktura sportowa jest niezwykle frastruktura sportowa jest niezwykle 
ważna dla rozwoju dzieci i młodzieży, ważna dla rozwoju dzieci i młodzieży, 
poprawy warunków prowadzenia zajęć poprawy warunków prowadzenia zajęć 
wychowania fizycznego oraz organizacji wychowania fizycznego oraz organizacji 
wydarzeń sportowych i aktywnego spę-wydarzeń sportowych i aktywnego spę-
dzania czasu przez mieszkańców. – Od dzania czasu przez mieszkańców. – Od 
lat konsekwentnie inwestujemy w roz-lat konsekwentnie inwestujemy w roz-
wój infrastruktury sportowej w naszej wój infrastruktury sportowej w naszej 

Nowoczesna hala sportowa przy Nowoczesna hala sportowa przy 
szkole w Niedźwiedziuszkole w Niedźwiedziu

Jedną z kluczowych inwestycji jest bu-Jedną z kluczowych inwestycji jest bu-
dowa nowoczesnej sali gimnastycznej dowa nowoczesnej sali gimnastycznej 
przy Szkole Podstawowej w Niedźwie-przy Szkole Podstawowej w Niedźwie-
dziu. Trzeba przyznać, że obiekt już robi dziu. Trzeba przyznać, że obiekt już robi 
prawdziwe wrażenie. Obecnie w budyn-prawdziwe wrażenie. Obecnie w budyn-
ku wykonywane są tynki wewnętrzne ku wykonywane są tynki wewnętrzne 
oraz izolacje przeciwwilgociowe, a także oraz izolacje przeciwwilgociowe, a także 
izolacje cieplne. Równolegle prowadzone izolacje cieplne. Równolegle prowadzone 
są prace instalacyjne obejmujące montaż są prace instalacyjne obejmujące montaż 
instalacji wodno-kanalizacyjnej oraz sys-instalacji wodno-kanalizacyjnej oraz sys-
temu wentylacji.temu wentylacji.

Koszt inwestycji wynosi blisko 6,4 mln Koszt inwestycji wynosi blisko 6,4 mln 
złotych, z czego prawie 5,7 mln złotych złotych, z czego prawie 5,7 mln złotych 
pokryje dofinansowanie pozyskane z rzą-pokryje dofinansowanie pozyskane z rzą-
dowego Programu Olimpia – Program bu-dowego Programu Olimpia – Program bu-
dowy przyszkolnych hal sportowych na dowy przyszkolnych hal sportowych na 
100-lecie pierwszych występów repre-100-lecie pierwszych występów repre-
zentacji Polski na Igrzyskach Olimpijskich. zentacji Polski na Igrzyskach Olimpijskich. 
Zakończenie realizacji planowane jest na Zakończenie realizacji planowane jest na 
31 sierpnia bieżącego roku. Wykonawcą 31 sierpnia bieżącego roku. Wykonawcą 
inwestycji jest konsorcjum firm: ELBU-inwestycji jest konsorcjum firm: ELBU-
DEX Sławomir Krawczyk z Kielc oraz PHU DEX Sławomir Krawczyk z Kielc oraz PHU 

„MAGNUS” Dariusz Ślęzak z Rudy Straw-„MAGNUS” Dariusz Ślęzak z Rudy Straw-
czyńskiej.czyńskiej.

Hala sportowa Hala sportowa 
przy szkole w Chełmcachprzy szkole w Chełmcach

Duże zaawansowanie prac widać Duże zaawansowanie prac widać 
również przy budowie hali sportowej również przy budowie hali sportowej 
przy Szkole Podstawowej w Chełmcach. przy Szkole Podstawowej w Chełmcach. 
Obecnie prowadzone są końcowe roboty Obecnie prowadzone są końcowe roboty 
związane z wykonaniem instalacji wenty-związane z wykonaniem instalacji wenty-
lacji oraz elewacji zewnętrznej budynku. lacji oraz elewacji zewnętrznej budynku. 
Wewnątrz obiektu wykonano już tynki, Wewnątrz obiektu wykonano już tynki, 
które przechodzą obecnie proces osu-które przechodzą obecnie proces osu-
szania. Po jego zakończeniu rozpoczną szania. Po jego zakończeniu rozpoczną 
się kolejne prace wykończeniowe, w tym się kolejne prace wykończeniowe, w tym 
malowanie ścian.malowanie ścian.

Koszt realizacji tej inwestycji wyno-Koszt realizacji tej inwestycji wyno-
si nieco ponad 4,1 mln złotych, z czego si nieco ponad 4,1 mln złotych, z czego 
blisko 3 mln złotych to środki pozyskane blisko 3 mln złotych to środki pozyskane 
również z Programu Olimpia. Zakończe-również z Programu Olimpia. Zakończe-
nie prac planowane jest na 31 lipca 2026 nie prac planowane jest na 31 lipca 2026 
roku. Wykonawcą zadania jest Korpora-roku. Wykonawcą zadania jest Korpora-
cja Budowlana DARCO Dariusz Żak z Ra-cja Budowlana DARCO Dariusz Żak z Ra-
domia.domia.

gminie. Chcemy, aby dzieci i młodzież gminie. Chcemy, aby dzieci i młodzież 
miały jak najlepsze warunki do aktyw-miały jak najlepsze warunki do aktyw-
ności fizycznej, a mieszkańcy nowocze-ności fizycznej, a mieszkańcy nowocze-
sne i bezpieczne miejsca do uprawiania sne i bezpieczne miejsca do uprawiania 
sportu. To inwestycje, na które długo sportu. To inwestycje, na które długo 
czekali mieszkańcy i które będą służyć czekali mieszkańcy i które będą służyć 
kolejnym pokoleniom. Cieszę się, że dzię-kolejnym pokoleniom. Cieszę się, że dzię-
ki skutecznemu pozyskiwaniu środków ki skutecznemu pozyskiwaniu środków 
zewnętrznych możemy realizować tak zewnętrznych możemy realizować tak 
ważne projekty – podkreśla wójt gminy ważne projekty – podkreśla wójt gminy 
Strawczyn Karol Picheta. – Rozwój in-Strawczyn Karol Picheta. – Rozwój in-
frastruktury sportowej to bardzo ważny frastruktury sportowej to bardzo ważny 

element działań samorządu. Jako Rada element działań samorządu. Jako Rada 
Gminy konsekwentnie wspieramy inwe-Gminy konsekwentnie wspieramy inwe-
stycje, które poprawiają warunki życia stycje, które poprawiają warunki życia 
mieszkańców i stwarzają dzieciom oraz mieszkańców i stwarzają dzieciom oraz 
młodzieży możliwość rozwijania pasji młodzieży możliwość rozwijania pasji 
sportowych. Nowe hale budowane przy sportowych. Nowe hale budowane przy 
szkołach i kompleks sportowy będą miej-szkołach i kompleks sportowy będą miej-
scami, które będą tętnić życiem i służyć scami, które będą tętnić życiem i służyć 
lokalnej społeczności przez długie lata lokalnej społeczności przez długie lata 

– zaznacza przewodniczący Rady Gminy – zaznacza przewodniczący Rady Gminy 
w Strawczynie, Damian Gad.w Strawczynie, Damian Gad.

Nowy kompleks Orlik przy szkole Nowy kompleks Orlik przy szkole 
w Rudzie Strawczyńskiejw Rudzie Strawczyńskiej

Trzecim ważnym przedsięwzięciem Trzecim ważnym przedsięwzięciem 
jest budowa kompleksu sportowego jest budowa kompleksu sportowego 
w ramach programu Orlik – edycja 2024 w ramach programu Orlik – edycja 2024 
w Rudzie Strawczyńskiej. Na placu budo-w Rudzie Strawczyńskiej. Na placu budo-
wy prowadzone są obecnie roboty ziem-wy prowadzone są obecnie roboty ziem-
ne związane z przygotowaniem terenu ne związane z przygotowaniem terenu 
pod kolejne etapy inwestycji. Równolegle pod kolejne etapy inwestycji. Równolegle 
realizowane są prace instalacyjne w za-realizowane są prace instalacyjne w za-
kresie infrastruktury elektrycznej oraz kresie infrastruktury elektrycznej oraz 
wodno-kanalizacyjnej.wodno-kanalizacyjnej.

Koszt budowy kompleksu wynosi po-Koszt budowy kompleksu wynosi po-
nad 2,3 mln złotych, a ponad 1,3 mln zło-nad 2,3 mln złotych, a ponad 1,3 mln zło-
tych stanowi dofinansowanie pozyskane tych stanowi dofinansowanie pozyskane 
z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 
w ramach programu budowy komplek-w ramach programu budowy komplek-
sów sportowych Orlik. Zakończenie in-sów sportowych Orlik. Zakończenie in-
westycji planowane jest na 19 lipca 2026 westycji planowane jest na 19 lipca 2026 
roku. Wykonawcą zadania jest f irma roku. Wykonawcą zadania jest f irma 
URBANIZE Sp. z o.o. z Poznania.URBANIZE Sp. z o.o. z Poznania.

Realizacja tych sportowych i niezwy-Realizacja tych sportowych i niezwy-
kle ważnych inwestycji bez wątpienia kle ważnych inwestycji bez wątpienia 
znacząco poprawi warunki uprawiania znacząco poprawi warunki uprawiania 
sportu w gminie Strawczyn. Nowoczesne sportu w gminie Strawczyn. Nowoczesne 
obiekty będą służyć nie tylko uczniom obiekty będą służyć nie tylko uczniom 
podczas zajęć szkolnych, ale także miesz-podczas zajęć szkolnych, ale także miesz-
kańcom, klubom sportowym i organiza-kańcom, klubom sportowym i organiza-
torom wydarzeń sportowych przez wiele torom wydarzeń sportowych przez wiele 
kolejnych lat.kolejnych lat.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn

Sołtysi z gminy Strawczyn na wojewódzkiej konferencji z okazji 
Dnia Sołtysa

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Oblęgorku ma już rok. 
Inwestycja za ponad 4,2 mln zł zmienia życie mieszkańców

Przedstawiciele sołectw z gminy Strawczyn wzięli udział w wojewódzkiej konferencji zorganizowanej w 
Kielcach z okazji Dnia Sołtysa. Spotkanie było okazją do rozmów o roli sołtysów w rozwoju obszarów wiej-
skich, wymiany doświadczeń oraz podziękowania za ich codzienną pracę na rzecz mieszkańców.

13 marca, w Oblęgorku świętowano pierwszą rocznicę działalności Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne-
go. Była to wyjątkowa okazja do podsumowania tego, co przez ostatnie dwanaście miesięcy udało się 
wspólnie stworzyć, a także do podkreślenia, jak ważną rolę to miejsce odgrywa w życiu osób z niepełno-
sprawnościami z terenu gminy Strawczyn. Inwestycja kosztowała ponad 4,2 mln złotych, a na jej realizację 
pozyskano ponad 3,2 mln złotych.

Spotkanie sołtysów z ca-Spotkanie sołtysów z ca-
łego regionułego regionu

Konferencja o zasięgu Konferencja o zasięgu 
wojewódzkim odbyła się wojewódzkim odbyła się 
w Wojewódzkim Domu Kul-w Wojewódzkim Domu Kul-
tury im. Józefa Piłsudskiego tury im. Józefa Piłsudskiego 
w Kielcach. Wydarzenie zo-w Kielcach. Wydarzenie zo-
stało zorganizowane z ini-stało zorganizowane z ini-
cjatywy marszałek woje-cjatywy marszałek woje-
wództwa świętokrzyskiego wództwa świętokrzyskiego 
Renaty Janik oraz prezesa Renaty Janik oraz prezesa 
Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Kielec-Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Kielec-
kiej Kazimierza Łebka. Spotkanie zgro-kiej Kazimierza Łebka. Spotkanie zgro-
madziło licznych sołtysów z całego re-madziło licznych sołtysów z całego re-
gionu, przedstawicieli samorządów oraz gionu, przedstawicieli samorządów oraz 
instytucji działających na rzecz rozwoju instytucji działających na rzecz rozwoju 
wsi. Było ono nie tylko okazją do święto-wsi. Było ono nie tylko okazją do święto-
wania Dnia Sołtysa, ale także do rozmów wania Dnia Sołtysa, ale także do rozmów 
o wyzwaniach i możliwościach rozwoju o wyzwaniach i możliwościach rozwoju 
miejscowości wiejskich w województwie miejscowości wiejskich w województwie 
świętokrzyskim.świętokrzyskim.

Delegacja gminy StrawczynDelegacja gminy Strawczyn
W konferencji uczestniczyła także de-W konferencji uczestniczyła także de-

legacja gminy Strawczyn. Wydarzenie legacja gminy Strawczyn. Wydarzenie 
było okazją do reprezentowania lokal-było okazją do reprezentowania lokal-
nych społeczności i udziału w dyskusjach nych społeczności i udziału w dyskusjach 
dotyczących rozwoju wsi oraz wsparcia dotyczących rozwoju wsi oraz wsparcia 
dla sołectw. Gminę Strawczyn repre-dla sołectw. Gminę Strawczyn repre-
zentowali: Anna Kruszewska – sołtys so-zentowali: Anna Kruszewska – sołtys so-
łectwa Hucisko, Bożena Malaga – sołtys łectwa Hucisko, Bożena Malaga – sołtys 

sołectwa Korczyn oraz Zbigniew Malasy sołectwa Korczyn oraz Zbigniew Malasy 
– sołtys sołectwa Strawczynek. Delegacji – sołtys sołectwa Strawczynek. Delegacji 
towarzyszył zastępca wójta gminy Straw-towarzyszył zastępca wójta gminy Straw-
czyn Paweł Lesiak.czyn Paweł Lesiak.

Ważna rola sołtysówWażna rola sołtysów
Jak podkreślano podczas konferencji, Jak podkreślano podczas konferencji, 

funkcja sołtysa jest dziś niezwykle odpo-funkcja sołtysa jest dziś niezwykle odpo-
wiedzialna i wymagająca. To właśnie oni wiedzialna i wymagająca. To właśnie oni 
są najbliżej mieszkańców i często jako są najbliżej mieszkańców i często jako 
pierwsi reagują na ich potrzeby oraz pro-pierwsi reagują na ich potrzeby oraz pro-
blemy. – Sołtysi odgrywają bardzo waż-blemy. – Sołtysi odgrywają bardzo waż-
ną rolę w życiu naszych miejscowości. Są ną rolę w życiu naszych miejscowości. Są 
blisko ludzi, znają ich potrzeby i potrafią blisko ludzi, znają ich potrzeby i potrafią 
mobilizować mieszkańców do wspólnych mobilizować mieszkańców do wspólnych 
działań. Dzięki ich zaangażowaniu wiele działań. Dzięki ich zaangażowaniu wiele 
inicjatyw w sołectwach może się rozwijać, inicjatyw w sołectwach może się rozwijać, 
a sprawy mieszkańców znajdują szybkie a sprawy mieszkańców znajdują szybkie 
rozwiązanie – podkreślił zastępca wójta rozwiązanie – podkreślił zastępca wójta 
gminy Strawczyn Paweł Lesiak.gminy Strawczyn Paweł Lesiak.

Czas na rozmowy Czas na rozmowy 
i wymianę doświadczeńi wymianę doświadczeń
Konferencja była również Konferencja była również 

doskonałą okazją do wymia-doskonałą okazją do wymia-
ny doświadczeń pomiędzy ny doświadczeń pomiędzy 
sołtysami z różnych części sołtysami z różnych części 
województwa. Podczas spo-województwa. Podczas spo-
tkania podsumowano także tkania podsumowano także 
miniony rok pracy w sołec-miniony rok pracy w sołec-
twach, a także rozmawiano twach, a także rozmawiano 
o planach i priorytetach na o planach i priorytetach na 

kolejne miesiące. Takie wydarzenia po-kolejne miesiące. Takie wydarzenia po-
kazują, jak ważna jest współpraca po-kazują, jak ważna jest współpraca po-
między lokalnymi liderami, samorządami między lokalnymi liderami, samorządami 
oraz instytucjami wspierającymi rozwój oraz instytucjami wspierającymi rozwój 
obszarów wiejskich.obszarów wiejskich.

Podziękowania za codzienną pracęPodziękowania za codzienną pracę
Udział w konferencji był również mo-Udział w konferencji był również mo-

mentem podkreślenia znaczenia pracy mentem podkreślenia znaczenia pracy 
sołtysów dla lokalnych społeczności. To sołtysów dla lokalnych społeczności. To 
osoby, które każdego dnia angażują się osoby, które każdego dnia angażują się 
w sprawy swoich miejscowości, wspie-w sprawy swoich miejscowości, wspie-
rają inicjatywy mieszkańców i dbają rają inicjatywy mieszkańców i dbają 
o rozwój swoich sołectw. Władze gminy o rozwój swoich sołectw. Władze gminy 
Strawczyn podkreślają, że współpraca Strawczyn podkreślają, że współpraca 
z sołtysami jest niezwykle cenna i sta-z sołtysami jest niezwykle cenna i sta-
nowi ważny element sprawnego funkcjo-nowi ważny element sprawnego funkcjo-
nowania samorządu oraz realizacji wielu nowania samorządu oraz realizacji wielu 
lokalnych przedsięwzięć.lokalnych przedsięwzięć.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech

Rok ważnej i po-Rok ważnej i po-
trzebnej inicjatywytrzebnej inicjatywy

Centrum Opiekuń-Centrum Opiekuń-
czo-Mieszkalne w Ob-czo-Mieszkalne w Ob-

lęgorku dokładnie rok temu otworzyło lęgorku dokładnie rok temu otworzyło 
swoje drzwi dla osób potrzebujących swoje drzwi dla osób potrzebujących 
wsparcia. Dziś jest miejscem, które dla wsparcia. Dziś jest miejscem, które dla 
wielu stało się prawdziwą bezpieczną wielu stało się prawdziwą bezpieczną 
przystanią. To przestrzeń, w której moż-przystanią. To przestrzeń, w której moż-
na nie tylko otrzymać pomoc, ale także na nie tylko otrzymać pomoc, ale także 
rozwijać swoje pasje, korzystać z rehabi-rozwijać swoje pasje, korzystać z rehabi-
litacji i spędzać czas w dobrej atmosferze.litacji i spędzać czas w dobrej atmosferze.

Placówka oferuje zupełnie nowy wy-Placówka oferuje zupełnie nowy wy-
miar wsparcia dla osób z niepełnospraw-miar wsparcia dla osób z niepełnospraw-
nościami. Ważna jest tu niezależność nościami. Ważna jest tu niezależność 
i dobrowolność uczestnictwa w zajęciach, i dobrowolność uczestnictwa w zajęciach, 

a każdy dzień wypełniony jest aktywno-a każdy dzień wypełniony jest aktywno-
ściami, które mają pozytywny wpływ na ściami, które mają pozytywny wpływ na 
samopoczucie fizyczne i psychiczne pod-samopoczucie fizyczne i psychiczne pod-
opiecznych. Jak podkreślano podczas ju-opiecznych. Jak podkreślano podczas ju-
bileuszu, Centrum to nie tylko budynek, bileuszu, Centrum to nie tylko budynek, 
lecz przede wszystkim ludzie. Dzięki ich lecz przede wszystkim ludzie. Dzięki ich 
zaangażowaniu powstało miejsce, w któ-zaangażowaniu powstało miejsce, w któ-
rym nie ma miejsca na samotność, a każ-rym nie ma miejsca na samotność, a każ-
dy może czuć się ważną częścią lokalnego dy może czuć się ważną częścią lokalnego 
życia. Nowoczesna placówka zapewnia życia. Nowoczesna placówka zapewnia 
całodobową oraz dzienną opiekę i reha-całodobową oraz dzienną opiekę i reha-
bilitację dla 20 dorosłych osób z umiar-bilitację dla 20 dorosłych osób z umiar-
kowanym lub znacznym stopniem nie-kowanym lub znacznym stopniem nie-
pełnosprawności, oferując im niezależne pełnosprawności, oferując im niezależne 
warunki życia i odciążając opiekunów. warunki życia i odciążając opiekunów. 

Artystyczne występy i dużo radościArtystyczne występy i dużo radości
Uroczystość rozpoczęła się od nie-Uroczystość rozpoczęła się od nie-

zwykle ciepłego akcentu. Gości powitały zwykle ciepłego akcentu. Gości powitały 
dzieci ze Szkoły Podstawowej w Oblęgor-dzieci ze Szkoły Podstawowej w Oblęgor-
ku, które przygotowały piękny występ ku, które przygotowały piękny występ 
artystyczny. Był śpiew, taniec i gra na in-artystyczny. Był śpiew, taniec i gra na in-
strumentach, a młodzi artyści zostali na-strumentach, a młodzi artyści zostali na-
grodzeni gromkimi brawami. Dużo emocji grodzeni gromkimi brawami. Dużo emocji 
i śmiechu przyniósł także humorystycz-i śmiechu przyniósł także humorystycz-
ny spektakl przygotowany przez samych ny spektakl przygotowany przez samych 
pensjonariuszy Centrum zatytułowany pensjonariuszy Centrum zatytułowany 

„Rozmowy w kolejce do lekarza”. Przed-„Rozmowy w kolejce do lekarza”. Przed-
stawienie w lekkiej, żartobliwej formie stawienie w lekkiej, żartobliwej formie 
pokazało codzienne sytuacje znane wielu pokazało codzienne sytuacje znane wielu 
osobom. Publiczność bawiła się znakomi-osobom. Publiczność bawiła się znakomi-
cie, a sala co chwilę wybuchała śmiechem.cie, a sala co chwilę wybuchała śmiechem.
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Podziękowania i gratulacjePodziękowania i gratulacje
Wśród gości obecni byli między innymi Wśród gości obecni byli między innymi 

zastępca wójta gminy Strawczyn Paweł zastępca wójta gminy Strawczyn Paweł 
Lesiak, Damian Rozmus z Urzędu Gminy Lesiak, Damian Rozmus z Urzędu Gminy 
w Strawczynie oraz dyrektor Szkoły Pod-w Strawczynie oraz dyrektor Szkoły Pod-
stawowej w Oblęgorku Henryka Cisow-stawowej w Oblęgorku Henryka Cisow-
ska. W trakcie uroczystości wręczono im ska. W trakcie uroczystości wręczono im 
kwiaty i podziękowania za wsparcie oraz kwiaty i podziękowania za wsparcie oraz 
dobrą współpracę.dobrą współpracę.

Zastępca wójta Paweł Lesiak złożył Zastępca wójta Paweł Lesiak złożył 
gratulacje w imieniu wójta gminy Straw-gratulacje w imieniu wójta gminy Straw-
czyn Karola Pichety oraz przewodniczą-czyn Karola Pichety oraz przewodniczą-
cego Rady Gminy Strawczyn Damiana cego Rady Gminy Strawczyn Damiana 
Gada. Na ręce kierownik Centrum prze-Gada. Na ręce kierownik Centrum prze-
kazał w  imieniu obu panów również kazał w  imieniu obu panów również 
symbolicznego Anioła, wyraz uznania symbolicznego Anioła, wyraz uznania 
i wdzięczności za codzienną pracę na i wdzięczności za codzienną pracę na 
rzecz podopiecznych. – Centrum Opie-rzecz podopiecznych. – Centrum Opie-
kuńczo-Mieszkalne w Oblęgorku jest kuńczo-Mieszkalne w Oblęgorku jest 
miejscem niezwykle potrzebnym i waż-miejscem niezwykle potrzebnym i waż-
nym dla naszej gminy. Przez ten rok nym dla naszej gminy. Przez ten rok 
pokazaliście Państwo, jak wiele dobra pokazaliście Państwo, jak wiele dobra 
można stworzyć dzięki zaangażowaniu, można stworzyć dzięki zaangażowaniu, 
empatii i wspólnej pracy. W imieniu wój-empatii i wspólnej pracy. W imieniu wój-
ta Karola Pichety i przewodniczącego ta Karola Pichety i przewodniczącego 
Damiana Gada składam serdeczne gra-Damiana Gada składam serdeczne gra-
tulacje oraz podziękowania wszystkim tulacje oraz podziękowania wszystkim 
osobom, które współtworzą to miejsce. osobom, które współtworzą to miejsce. 
Życzę, aby Centrum dalej tak pięknie się Życzę, aby Centrum dalej tak pięknie się 
rozwijało i służyło mieszkańcom – powie-rozwijało i służyło mieszkańcom – powie-
dział zastępca wójta Paweł Lesiak.dział zastępca wójta Paweł Lesiak.

„Razem tworzymy prawdziwy dom”„Razem tworzymy prawdziwy dom”
Szczególne podziękowania tego dnia Szczególne podziękowania tego dnia 

otrzymała także kierownik Centrum otrzymała także kierownik Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalnego Anna Maj-Opiekuńczo-Mieszkalnego Anna Maj-
ka. Pracownicy oraz pensjonariusze ka. Pracownicy oraz pensjonariusze 
przygotowali dla niej wyjątkowe wyrazy przygotowali dla niej wyjątkowe wyrazy 
wdzięczności za zaangażowanie i co-wdzięczności za zaangażowanie i co-
dzienną pracę na rzecz funkcjonowania dzienną pracę na rzecz funkcjonowania 
placówki. – Ten rok pokazał, jak wiele placówki. – Ten rok pokazał, jak wiele 
można osiągnąć dzięki wspólnej pra-można osiągnąć dzięki wspólnej pra-
cy i wzajemnemu wsparciu. Sukces to cy i wzajemnemu wsparciu. Sukces to 
suma wysiłków podejmowanych każde-suma wysiłków podejmowanych każde-
go dnia. Dziękuję naszym mieszkańcom, go dnia. Dziękuję naszym mieszkańcom, 
którzy razem z nami tworzą to miejsce którzy razem z nami tworzą to miejsce 
i sprawiają, że staje się ono prawdziwym i sprawiają, że staje się ono prawdziwym 
domem. Dziękuję również pracownikom domem. Dziękuję również pracownikom 
Centrum za ogromne serce wkładane Centrum za ogromne serce wkładane 
w codzienną opiekę, władzom gminy za w codzienną opiekę, władzom gminy za 
wsparcie, a także wszystkim osobom i in-wsparcie, a także wszystkim osobom i in-
stytucjom, które pomagają nam rozwijać stytucjom, które pomagają nam rozwijać 
działalność – powiedziała kierownik Anna działalność – powiedziała kierownik Anna 
Majka.Majka.

Tort, życzenia i wyjątkowa atmosferaTort, życzenia i wyjątkowa atmosfera
Zwieńczeniem uroczystości był okaza-Zwieńczeniem uroczystości był okaza-

ły jubileuszowy tort oraz głośno odśpie-ły jubileuszowy tort oraz głośno odśpie-
wane „Sto lat”. Pierwszy rok działalno-wane „Sto lat”. Pierwszy rok działalno-
ści Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego ści Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego 
w Oblęgorku pokazał, jak potrzebne jest w Oblęgorku pokazał, jak potrzebne jest 
to miejsce i  jak ogromną wartość ma to miejsce i  jak ogromną wartość ma 
codzienna troska o osoby wymagające codzienna troska o osoby wymagające 

wsparcia. Dzięki zaangażowaniu wielu wsparcia. Dzięki zaangażowaniu wielu 
ludzi powstała przestrzeń, która daje ludzi powstała przestrzeń, która daje 
poczucie bezpieczeństwa, możliwość poczucie bezpieczeństwa, możliwość 
rozwoju oraz codzienną dawkę uśmiechu.rozwoju oraz codzienną dawkę uśmiechu.

Nowoczesne miejsce stworzone z myślą Nowoczesne miejsce stworzone z myślą 
o potrzebach podopiecznycho potrzebach podopiecznych

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne 
w Oblęgorku zostało zaprojektowane w Oblęgorku zostało zaprojektowane 
z myślą o komforcie i bezpieczeństwie z myślą o komforcie i bezpieczeństwie 
swoich mieszkańców. W nowoczesnym swoich mieszkańców. W nowoczesnym 
budynku o powierzchni blisko 500 me-budynku o powierzchni blisko 500 me-
trów kwadratowych znajduje się dziesięć trów kwadratowych znajduje się dziesięć 
jednoosobowych pokoi z łazienkami, każ-jednoosobowych pokoi z łazienkami, każ-
dy o powierzchni około 15 metrów kwa-dy o powierzchni około 15 metrów kwa-
dratowych. Do dyspozycji podopiecznych dratowych. Do dyspozycji podopiecznych 
są także pomieszczenia wspólne, w tym są także pomieszczenia wspólne, w tym 
sala zajęć, przestronna świetlica, strefa sala zajęć, przestronna świetlica, strefa 
relaksu, jadalnia oraz sala rehabilitacyj-relaksu, jadalnia oraz sala rehabilitacyj-
na. Jak informuje kierownik placówki na. Jak informuje kierownik placówki 
Anna Majka, w Centrum zapewniana jest Anna Majka, w Centrum zapewniana jest 
pomoc w codziennym funkcjonowaniu, pomoc w codziennym funkcjonowaniu, 
opieka i wsparcie pielęgnacyjne, a także opieka i wsparcie pielęgnacyjne, a także 
dostęp do lekarza, rehabilitacji oraz róż-dostęp do lekarza, rehabilitacji oraz róż-
norodnych zajęć terapeutycznych. Budo-norodnych zajęć terapeutycznych. Budo-
wa Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego wa Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego 
w Oblęgorku kosztowała ponad 4,2 mln w Oblęgorku kosztowała ponad 4,2 mln 
złotych, z czego ponad 3,2 mln złotych złotych, z czego ponad 3,2 mln złotych 
stanowiło dofinansowanie z Funduszu stanowiło dofinansowanie z Funduszu 
Solidarnościowego.Solidarnościowego.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech

Święta Wielkanocne 2026
GODZINY OTWARCIA PŁYWALNI OLIMPIC :

Wielki Czwartek Wielki Piątek Wielka Sobota Wielkanoc Poniedziałek

2 kwietnia 3 kwietnia 4 kwietnia 5 kwietnia 5 kwietnia

6:00 - 22:00 6:00 - 22:00 14:00 - 22:00NIECZYNNE NIECZYNNE
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Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn

Panie świętowały Dzień Kobiet w gminie Strawczyn. 
Były róże, życzenia i muzyczna oprawa

W Restauracji Szafranowy Dwór w Strawczynku odbyły się uroczyste obchody Gminnego Dnia Kobiet. 
W wydarzeniu wzięło udział ponad 220 mieszkanek gminy Strawczyn. Na panie czekały róże, słodkie 
upominki, życzenia od parlamentarzystów i samorządowców oraz wyjątkowa oprawa muzyczna przygo-
towana przez Orkiestrę Dętą ze Strawczyna.

Święto kobiet Święto kobiet 
w serdecznej atmosferzew serdecznej atmosferze

Uroczyste spotkanie zorganizowane Uroczyste spotkanie zorganizowane 
z okazji Dnia Kobiet zgromadziło w nie-z okazji Dnia Kobiet zgromadziło w nie-
dzielny wieczór liczne grono mieszkanek dzielny wieczór liczne grono mieszkanek 
gminy Strawczyn. Restauracja Szafra-gminy Strawczyn. Restauracja Szafra-
nowy Dwór w Strawczynku wypełniła nowy Dwór w Strawczynku wypełniła 
się wspaniałą atmosferą, a uczestniczki się wspaniałą atmosferą, a uczestniczki 
mogły wspólnie świętować przy muzyce mogły wspólnie świętować przy muzyce 
i w miłym towarzystwie.i w miłym towarzystwie.

Na panie czekały symboliczne gesty Na panie czekały symboliczne gesty 
wdzięczności. Każda z uczestniczek zo-wdzięczności. Każda z uczestniczek zo-
stała przywitana różą oraz słodkim upo-stała przywitana różą oraz słodkim upo-
minkiem, przygotowanym specjalnie minkiem, przygotowanym specjalnie 
z okazji ich święta. – Bardzo się cieszę, z okazji ich święta. – Bardzo się cieszę, 
że możemy spotkać się dziś w tak licz-że możemy spotkać się dziś w tak licz-
nym gronie i wspólnie świętować Dzień nym gronie i wspólnie świętować Dzień 
Kobiet. Dziękuję wszystkim paniom za Kobiet. Dziękuję wszystkim paniom za 
obecność, za energię, którą wnosicie obecność, za energię, którą wnosicie 
w życie rodzinne, zawodowe i społeczne w życie rodzinne, zawodowe i społeczne 
naszej gminy. Życzę Wam dużo zdrowia, naszej gminy. Życzę Wam dużo zdrowia, 
radości oraz spełnienia marzeń, a także radości oraz spełnienia marzeń, a także 
wielu chwil pełnych spokoju i satysfakcji wielu chwil pełnych spokoju i satysfakcji 
z tego, co robicie każdego dnia – mówił z tego, co robicie każdego dnia – mówił 
wójt gminy Strawczyn Karol Picheta.wójt gminy Strawczyn Karol Picheta.

Morze życzeń dla pańMorze życzeń dla pań
Życzenia dla mieszkanek gminy złożyła Życzenia dla mieszkanek gminy złożyła 

również marszałek województwa święto-również marszałek województwa święto-
krzyskiego Renata Janik. – Dzień Kobiet krzyskiego Renata Janik. – Dzień Kobiet 
to piękna okazja, aby podziękować pa-to piękna okazja, aby podziękować pa-
niom za codzienną pracę, troskę o bli-niom za codzienną pracę, troskę o bli-
skich i ogromne zaangażowanie w życie skich i ogromne zaangażowanie w życie 
społeczne. Życzę wszystkim paniom społeczne. Życzę wszystkim paniom 
wielu powodów do radości, spełnienia wielu powodów do radości, spełnienia 
planów i marzeń oraz tego, aby każdy planów i marzeń oraz tego, aby każdy 
dzień przynosił satysfakcję i poczucie, jak dzień przynosił satysfakcję i poczucie, jak 
ważną rolę odgrywamy w naszej codzien-ważną rolę odgrywamy w naszej codzien-
ności – mówiła marszałek Renata Janik.ności – mówiła marszałek Renata Janik.

Podczas uroczystości głos zabrali rów-Podczas uroczystości głos zabrali rów-
nież parlamentarzyści. Senator Krzysztof nież parlamentarzyści. Senator Krzysztof 
Słoń podkreślił, że kobiety są niezwykle Słoń podkreślił, że kobiety są niezwykle 
ważną częścią życia społecznego i rodzin-ważną częścią życia społecznego i rodzin-
nego. – Drogie Panie, dziękuję Wam za nego. – Drogie Panie, dziękuję Wam za 
codzienną pracę, za troskę o najbliższych codzienną pracę, za troskę o najbliższych 
i za ogromną energię, którą wnosicie i za ogromną energię, którą wnosicie 
w życie swoich środowisk. Życzę Wam w życie swoich środowisk. Życzę Wam 
zdrowia, pomyślności oraz wielu powo-zdrowia, pomyślności oraz wielu powo-
dów do dumy – mówił senator Krzysztof dów do dumy – mówił senator Krzysztof 
Słoń. – Dzień Kobiet to moment, w któ-Słoń. – Dzień Kobiet to moment, w któ-
rym chcemy zatrzymać się na chwilę i po-rym chcemy zatrzymać się na chwilę i po-
wiedzieć „dziękujemy” za wszystko, co wiedzieć „dziękujemy” za wszystko, co 
robicie dla swoich rodzin, miejscowości robicie dla swoich rodzin, miejscowości 
i całego regionu. Życzę Wam, aby każdy i całego regionu. Życzę Wam, aby każdy 
dzień przynosił radość, spełnienie oraz dzień przynosił radość, spełnienie oraz 
poczucie, że jesteście doceniane i ważne poczucie, że jesteście doceniane i ważne 

– podkreśliła poseł Anna Krupka.– podkreśliła poseł Anna Krupka.
Do życzeń dołączył także przewod-Do życzeń dołączył także przewod-

niczący Rady Gminy w Strawczynie, Da-niczący Rady Gminy w Strawczynie, Da-

mian Gad. – To dla nas ważne, że może-mian Gad. – To dla nas ważne, że może-
my dziś spotkać się z paniami i wspólnie my dziś spotkać się z paniami i wspólnie 
świętować. Chcemy w ten sposób wyrazić świętować. Chcemy w ten sposób wyrazić 
wdzięczność za Waszą codzienną pracę, wdzięczność za Waszą codzienną pracę, 
zaangażowanie i serce, które wkładacie zaangażowanie i serce, które wkładacie 
w życie swoich rodzin oraz naszej gminy. w życie swoich rodzin oraz naszej gminy. 
Życzę Wam zdrowia, radości i wielu pięk-Życzę Wam zdrowia, radości i wielu pięk-
nych chwil w życiu – powiedział przewod-nych chwil w życiu – powiedział przewod-
niczący Damian Gad. Życzenia wszystkim niczący Damian Gad. Życzenia wszystkim 
paniom złożył także wicewójt Paweł Le-paniom złożył także wicewójt Paweł Le-
siak i dyrektor SCKSiC Łukasz Woźniak. siak i dyrektor SCKSiC Łukasz Woźniak. 

Muzyka, tort i wspólne „Sto lat”Muzyka, tort i wspólne „Sto lat”
Wyjątkową oprawę wydarzenia za-Wyjątkową oprawę wydarzenia za-

pewniła Orkiestra Dęta ze Strawczyna, pewniła Orkiestra Dęta ze Strawczyna, 
której występ spotkał się z bardzo cie-której występ spotkał się z bardzo cie-
płym przyjęciem publiczności. Wspólnie płym przyjęciem publiczności. Wspólnie 
odśpiewano również tradycyjne „Sto lat”, odśpiewano również tradycyjne „Sto lat”, 
tworząc niezapomniany nastrój całego tworząc niezapomniany nastrój całego 
spotkania. Jednym z najbardziej symbo-spotkania. Jednym z najbardziej symbo-
licznych momentów wieczoru było poda-licznych momentów wieczoru było poda-
nie tortu przez panów obecnych na sali, nie tortu przez panów obecnych na sali, 
którzy w ten sposób wyrazili wdzięcz-którzy w ten sposób wyrazili wdzięcz-
ność i szacunek wobec wszystkich pań.ność i szacunek wobec wszystkich pań.

Organizatorzy kierują słowa podzięko-Organizatorzy kierują słowa podzięko-
wania do sponsorów i partnerów, którzy wania do sponsorów i partnerów, którzy 
wsparli realizację wydarzenia:wsparli realizację wydarzenia:

• Defro Energy – Ruda Strawczyńska – Ro-• Defro Energy – Ruda Strawczyńska – Ro-
bert, Justyna, Hubert Dziubeła, bert, Justyna, Hubert Dziubeła, 

• Albud – Jolanta i Paweł Bednarczyk, • Albud – Jolanta i Paweł Bednarczyk, 
• PPHU Hubertus - Oblęgór – Janusz La-• PPHU Hubertus - Oblęgór – Janusz La-
sota, sota, 

• PHU Magnus – Ruda Strawczyńska – Da-• PHU Magnus – Ruda Strawczyńska – Da-
riusz Ślęzak, riusz Ślęzak, 

• Atelier Piękna - Anna Wawrzeńczyk • Atelier Piękna - Anna Wawrzeńczyk 
• Olimpic Centrum Sportowo-Rekreacyjne • Olimpic Centrum Sportowo-Rekreacyjne 
w Strawczynkuw Strawczynku

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Sołeckie Dni Kobiet w gminie Strawczyn. W wielu 
miejscowościach odbyły się wyjątkowe spotkania dla pań

W kilku sołectwach gminy Strawczyn odbyły się uroczyste obchody Dnia Kobiet. Spotkania zorganizowa-
ne w Promniku, Strawczynku, Hucisku i w Oblęgorze zgromadziły liczne grono mieszkanek, które mogły 
wspólnie świętować w wyjątkowej atmosferze. Nie zabrakło kwiatów, życzeń, muzyki, słodkiego poczę-
stunku oraz rozmów przy wspólnym stole. Wydarzenia przygotowane przez lokalne środowiska poka-
zały, jak dużą wagę mieszkańcy przywiązują do takich spotkań i jak ważną rolę odgrywają one w życiu 
poszczególnych miejscowości.

Promnik – muzyka Promnik – muzyka 
i wyjątkowa atmosferai wyjątkowa atmosfera

Jedno z  takich spotkań odbyło się Jedno z  takich spotkań odbyło się 
w budynku OSP w Promniku. Licznie w budynku OSP w Promniku. Licznie 
zgromadzone panie mogł y spędzić zgromadzone panie mogł y spędzić 
wspólne popołudnie w miłej atmosferze. wspólne popołudnie w miłej atmosferze. 
Nie zabrakło życzeń, rozmów oraz drob-Nie zabrakło życzeń, rozmów oraz drob-
nych upominków przygotowanych spe-nych upominków przygotowanych spe-
cjalnie z tej okazji. Wydarzenie uświetni-cjalnie z tej okazji. Wydarzenie uświetni-
ły występy muzyczne Orkiestry Dętej ze ły występy muzyczne Orkiestry Dętej ze 
Strawczyna oraz zespołu Brathers, które Strawczyna oraz zespołu Brathers, które 
zadbały o wyjątkową oprawę artystyczną zadbały o wyjątkową oprawę artystyczną 
spotkania. Organizatorzy podkreślali, że spotkania. Organizatorzy podkreślali, że 
ogromną rolę odegrało także wsparcie ogromną rolę odegrało także wsparcie 
sponsorów oraz osób zaangażowanych sponsorów oraz osób zaangażowanych 
w przygotowanie wydarzenia. w przygotowanie wydarzenia. 

Strawczynek – uroczysty wieczór Strawczynek – uroczysty wieczór 
i wspólne „Sto lat”i wspólne „Sto lat”

Wyjątkową oprawę miał również So-Wyjątkową oprawę miał również So-
łecki Dzień Kobiet w Strawczynku. Pod-łecki Dzień Kobiet w Strawczynku. Pod-
czas spotkania nie zabrakło kwiatów, czas spotkania nie zabrakło kwiatów, 
serdecznych życzeń oraz wspólnego od-serdecznych życzeń oraz wspólnego od-
śpiewania „Sto lat”. Jednym z najbardziej śpiewania „Sto lat”. Jednym z najbardziej 
wyczekiwanych momentów było symbo-wyczekiwanych momentów było symbo-
liczne krojenie tortu. Artystyczną oprawę liczne krojenie tortu. Artystyczną oprawę 
wydarzenia zapewnił występ muzyczny wydarzenia zapewnił występ muzyczny 
Jana Sepioło. Organizatorzy przygoto-Jana Sepioło. Organizatorzy przygoto-
wali także konkursy z nagrodami, które wali także konkursy z nagrodami, które 
dostarczyły wielu emocji i uśmiechu. Po dostarczyły wielu emocji i uśmiechu. Po 
części oficjalnej uczestniczki mogły spę-części oficjalnej uczestniczki mogły spę-
dzić czas przy wspólnym poczęstunku dzić czas przy wspólnym poczęstunku 
i rozmowach. Organizatorami wydarze-i rozmowach. Organizatorami wydarze-
nia byli sołtys Strawczynka Zbigniew Ma-nia byli sołtys Strawczynka Zbigniew Ma-
lasy wraz z Radą Sołecką, radny gminy lasy wraz z Radą Sołecką, radny gminy 
Strawczyn Wiktor Tkaczyk, przewodni-Strawczyn Wiktor Tkaczyk, przewodni-
czący Rady Gminy w Strawczynie Damian czący Rady Gminy w Strawczynie Damian 
Gad oraz druhowie z OSP w Strawczyn-Gad oraz druhowie z OSP w Strawczyn-
ku - Antoni Gołda, Wojciech Karbownik, ku - Antoni Gołda, Wojciech Karbownik, 
Grzegorz Grela, Mariusz Gos, Krzysztof Grzegorz Grela, Mariusz Gos, Krzysztof 
Marzec i Michał Ziętek. W przygotowa-Marzec i Michał Ziętek. W przygotowa-
nie spotkania włączyli się także partne-nie spotkania włączyli się także partne-
rzy i sponsorzy. Słodki poczęstunek za-rzy i sponsorzy. Słodki poczęstunek za-
pewnili wójt Karol Picheta oraz zastępca pewnili wójt Karol Picheta oraz zastępca 
wójta Paweł Lesiak, a nagrody i upomin-wójta Paweł Lesiak, a nagrody i upomin-
ki przekazali radni powiatu kieleckiego - ki przekazali radni powiatu kieleckiego - 
Monika Jabłońska, Michał Sipika, Sławo-Monika Jabłońska, Michał Sipika, Sławo-
mir Stelmaszczyk i Łukasz Woźniak.mir Stelmaszczyk i Łukasz Woźniak.

Hucisko – wspólne biesiadowanie Hucisko – wspólne biesiadowanie 
i podziękowaniai podziękowania

W Hucisku Dzień Kobiet również stał W Hucisku Dzień Kobiet również stał 
się okazją do spotkania i wspólnego się okazją do spotkania i wspólnego 
świętowania. Organizatorzy zadbali o po-świętowania. Organizatorzy zadbali o po-
częstunek oraz przyjazną oprawę wyda-częstunek oraz przyjazną oprawę wyda-
rzenia, które zgromadziło liczne grono rzenia, które zgromadziło liczne grono 
mieszkanek i zaproszonych gości. Orga-mieszkanek i zaproszonych gości. Orga-
nizatorami spotkania byli radna i sołtys nizatorami spotkania byli radna i sołtys 
Huciska Anna Kruszewska, Rada Sołec-Huciska Anna Kruszewska, Rada Sołec-
ka, Koło Gospodyń Wiejskich „Perzo-ka, Koło Gospodyń Wiejskich „Perzo-
wianki” oraz druhowie z OSP w Hucisku. wianki” oraz druhowie z OSP w Hucisku. 
Dzięki ich zaangażowaniu uczestniczki Dzięki ich zaangażowaniu uczestniczki 
mogły spędzić czas w bardzo serdecznej mogły spędzić czas w bardzo serdecznej 
atmosferze. W wydarzeniu uczestniczy-atmosferze. W wydarzeniu uczestniczy-
li również przedstawiciele samorządu. li również przedstawiciele samorządu. 
Obecni byli wójt gminy Strawczyn Karol Obecni byli wójt gminy Strawczyn Karol 
Picheta oraz przewodniczący Rady Gmi-Picheta oraz przewodniczący Rady Gmi-
ny w Strawczynie Damian Gad, a także ny w Strawczynie Damian Gad, a także 
radni powiatu kieleckiego: Monika Ja-radni powiatu kieleckiego: Monika Ja-
błońska, Michał Sipika, Sławomir Stel-błońska, Michał Sipika, Sławomir Stel-
maszczyk i Łukasz Woźniak. W spotkaniu maszczyk i Łukasz Woźniak. W spotkaniu 
wzięły udział także sołtyski z sąsiednich wzięły udział także sołtyski z sąsiednich 
miejscowości. miejscowości. 

Oblęgór – życzenia, kwiaty i wyjątko-Oblęgór – życzenia, kwiaty i wyjątko-
wa atmosferawa atmosfera

Równie serdeczne spotkanie odbyło Równie serdeczne spotkanie odbyło 
się w świetlicy w Oblęgorze, a zorgani-się w świetlicy w Oblęgorze, a zorgani-
zował je sołtys i radny tej miejscowości zował je sołtys i radny tej miejscowości 
Tomasz Siadul. Mieszkanki miejscowości Tomasz Siadul. Mieszkanki miejscowości 
wspólnie świętowały Dzień Kobiet przy wspólnie świętowały Dzień Kobiet przy 
pysznym poczęstunku, a każda z pań pysznym poczęstunku, a każda z pań 
otrzymała kwiaty i życzenia od wójta otrzymała kwiaty i życzenia od wójta 
gminy Strawczyn Karola Pichety. W wy-gminy Strawczyn Karola Pichety. W wy-
darzeniu uczestniczył między innymi darzeniu uczestniczył między innymi 
senator Krzysztof Słoń, który podkreślał senator Krzysztof Słoń, który podkreślał 
ogromną rolę kobiet w życiu lokalnych ogromną rolę kobiet w życiu lokalnych 
społeczności. społeczności. – Kobiety każdego dnia wy-– Kobiety każdego dnia wy-

konują ogrom pracy, zarówno w swoich konują ogrom pracy, zarówno w swoich 
rodzinach, jak i w działalności społecznej. rodzinach, jak i w działalności społecznej. 
Dzień Kobiet jest dobrą okazją, aby po-Dzień Kobiet jest dobrą okazją, aby po-
dziękować za tę codzienną troskę, energię dziękować za tę codzienną troskę, energię 
i zaangażowanie. Życzę wszystkim paniom i zaangażowanie. Życzę wszystkim paniom 
zdrowia, pomyślności i wielu powodów do zdrowia, pomyślności i wielu powodów do 
dumy z tego, co robią dla swoich bliskich dumy z tego, co robią dla swoich bliskich 
i swoich miejscowościi swoich miejscowości – mówił senator  – mówił senator 
Krzysztof Słoń.Krzysztof Słoń.

Spotkania, które mają znaczenieSpotkania, które mają znaczenie
Sołeckie Dni Kobiet w gminie Straw-Sołeckie Dni Kobiet w gminie Straw-

czyn pokazały, jak ważne są takie inicja-czyn pokazały, jak ważne są takie inicja-
tywy organizowane w poszczególnych tywy organizowane w poszczególnych 
miejscowościach. Dzięki zaangażowaniu miejscowościach. Dzięki zaangażowaniu 
sołtysów, rad sołeckich, kół gospodyń sołtysów, rad sołeckich, kół gospodyń 
wiejskich, strażaków ochotników oraz wiejskich, strażaków ochotników oraz 
wielu mieszkańców panie mogły spę-wielu mieszkańców panie mogły spę-
dzić ten wyjątkowy czas w serdecznej dzić ten wyjątkowy czas w serdecznej 
atmosferze. – Dzień Kobiet to doskona-atmosferze. – Dzień Kobiet to doskona-
ła okazja, aby podziękować paniom za ła okazja, aby podziękować paniom za 
codzienną pracę, troskę o rodziny oraz codzienną pracę, troskę o rodziny oraz 
zaangażowanie w sprawy naszej gmi-zaangażowanie w sprawy naszej gmi-
ny. Wasza energia i determinacja mają ny. Wasza energia i determinacja mają 
ogromne znaczenie dla życia naszych ogromne znaczenie dla życia naszych 
miejscowości. Życzę wszystkim paniom miejscowości. Życzę wszystkim paniom 
zdrowia, spełnienia marzeń oraz wielu zdrowia, spełnienia marzeń oraz wielu 
powodów do radości każdego dnia – mó-powodów do radości każdego dnia – mó-
wił wójt gminy Strawczyn Karol Picheta. – wił wójt gminy Strawczyn Karol Picheta. – 
Cieszę się, że mogliśmy spotkać się w tak Cieszę się, że mogliśmy spotkać się w tak 
serdecznej atmosferze. Dziękuję paniom serdecznej atmosferze. Dziękuję paniom 
za aktywność i obecność przy wielu waż-za aktywność i obecność przy wielu waż-
nych inicjatywach w naszej gminie. To nych inicjatywach w naszej gminie. To 
właśnie dzięki takim osobom wiele lo-właśnie dzięki takim osobom wiele lo-
kalnych przedsięwzięć może się rozwijać kalnych przedsięwzięć może się rozwijać 

– podkreślał przewodniczący Rady Gminy – podkreślał przewodniczący Rady Gminy 
w Strawczynie, Damian Gad.w Strawczynie, Damian Gad.

Wspólne rozmowy, muzyka, życzenia Wspólne rozmowy, muzyka, życzenia 
i symboliczne gesty sprawiły, że tego-i symboliczne gesty sprawiły, że tego-
roczne spotkania na długo pozostaną roczne spotkania na długo pozostaną 
w pamięci uczestniczek. Były one dosko-w pamięci uczestniczek. Były one dosko-
nałą okazją do tego, aby podkreślić, jak nałą okazją do tego, aby podkreślić, jak 
ważną rolę kobiety odgrywają w życiu ważną rolę kobiety odgrywają w życiu 
gminy Strawczyn.gminy Strawczyn.

Agnieszka OlechAgnieszka Olech
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Bieg Tropem Wilczym w Oblęgorku. Ponad 200 uczestników 
na trasach ku pamięci Żołnierzy Wyklętych

Muzyczny hołd dla bohaterów. VII Konkurs Piosenki 
Patriotycznej w Strawczynie z rekordową frekwencją

Ponad 200 biegaczy wzięło udział w kolejnej edycji Biegu Tropem Wilczym w Oblęgorku w gminie Straw-
czyn. Uczestnicy zmierzyli się z dwoma trasami – symbolicznym dystansem 1963 metrów oraz biegiem 
głównym „Wyklęta 6-ka”. Sportowe wydarzenie było nie tylko okazją do rywalizacji, ale przede wszystkim 
do uczczenia pamięci Żołnierzy Wyklętych.

28 lutego Strawczyn po raz siódmy stał się miejscem, w którym młodzi i dorośli artyści oddali hołd Żoł-
nierzom Wyklętym poprzez muzykę. VII Konkurs Piosenki i Pieśni Patriotycznej przyciągnął rekordową 
liczbę uczestników – na scenie zaprezentowało się ponad 190 wykonawców z całego województwa 
świętokrzyskiego i spoza regionu. Od wczesnego poranka do późnego wieczora wybrzmiewały pieśni 
o wolności, odwadze i miłości do Ojczyzny.

Patriotyzm, który łączy pokoleniaPatriotyzm, który łączy pokolenia
Tegoroczna edycja, zorganizowana Tegoroczna edycja, zorganizowana 

z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żoł-z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żoł-
nierzy Wyklętych, rozpoczęła się o godz. nierzy Wyklętych, rozpoczęła się o godz. 

Bieg pamięci w malowniczej sceneriiBieg pamięci w malowniczej scenerii
Bieg wystartował w niedzielę, 1 marca, Bieg wystartował w niedzielę, 1 marca, 

o godzinie 10.30 z Alei Lipowej w Oblę-o godzinie 10.30 z Alei Lipowej w Oblę-
gorku. Na starcie stanęło łącznie 220 za-gorku. Na starcie stanęło łącznie 220 za-
wodników, którzy zdecydowali się wziąć wodników, którzy zdecydowali się wziąć 
udział w jednej z dwóch przygotowanych udział w jednej z dwóch przygotowanych 
tras. Pierwszy z dystansów miał 1963 tras. Pierwszy z dystansów miał 1963 
metry i nawiązywał do roku śmierci Jó-metry i nawiązywał do roku śmierci Jó-
zefa Franczaka „Lalka”, uznawanego za zefa Franczaka „Lalka”, uznawanego za 
ostatniego z Żołnierzy Wyklętych. Trasa ostatniego z Żołnierzy Wyklętych. Trasa 
prowadziła przez szczyt Baraniej Góry, prowadziła przez szczyt Baraniej Góry, 
a  jej meta znajdowała się ponownie a  jej meta znajdowała się ponownie 
w Alei Lipowej.w Alei Lipowej.

Bieg główny, nazwany „Wyklętą 6-ką”, Bieg główny, nazwany „Wyklętą 6-ką”, 
rozpoczął się o godzinie 11. Zawodnicy rozpoczął się o godzinie 11. Zawodnicy 
mieli do pokonania sześciokilometrową mieli do pokonania sześciokilometrową 
trasę, która zakończyła się przy Szkole trasę, która zakończyła się przy Szkole 
Podstawowej imienia Henryka Sienkie-Podstawowej imienia Henryka Sienkie-
wicza w Oblęgorku. W tej rywalizacji wy-wicza w Oblęgorku. W tej rywalizacji wy-
startowało 160 osób, natomiast na krót-startowało 160 osób, natomiast na krót-
szym dystansie pobiegło 60 uczestników.szym dystansie pobiegło 60 uczestników.

Rywalizacja i znani uczestnicyRywalizacja i znani uczestnicy
Wśród biegaczy znaleźli się zarówno Wśród biegaczy znaleźli się zarówno 

amatorzy, jak i doświadczeni zawodnicy. amatorzy, jak i doświadczeni zawodnicy. 
Na starcie pojawili się między innymi Ce-Na starcie pojawili się między innymi Ce-
zary Majcher - członek Zarządu Powiatu zary Majcher - członek Zarządu Powiatu 
Kieleckiego, a także znany biegacz Jacek Kieleckiego, a także znany biegacz Jacek 
Wiatrowski. Najlepszy wynik w biegu Wiatrowski. Najlepszy wynik w biegu 

głównym osiągnął Łukasz Handzel z Woź-głównym osiągnął Łukasz Handzel z Woź-
niak Running Team, który pokonał trasę niak Running Team, który pokonał trasę 
w czasie 21 minut i 9 sekund. Drugie w czasie 21 minut i 9 sekund. Drugie 
miejsce zajął Michał Bąk z Czarnecki Run miejsce zajął Michał Bąk z Czarnecki Run 
Team z czasem 21:56, a trzeci na mecie Team z czasem 21:56, a trzeci na mecie 
był Grzegorz Olejarczyk z Czarnecki Run, był Grzegorz Olejarczyk z Czarnecki Run, 
który uzyskał czas 22:19.który uzyskał czas 22:19.

Sport i pamięć o historiiSport i pamięć o historii
Organizatorem w ydarzenia by ła Organizatorem w ydarzenia by ła 

gmina Strawczyn oraz Samorządowe gmina Strawczyn oraz Samorządowe 
Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa Centrum Kultury, Sportu i Czytelnictwa 
w Strawczynie, przy współpracy ze Szko-w Strawczynie, przy współpracy ze Szko-
łą Podstawową imienia Henryka Sienkie-łą Podstawową imienia Henryka Sienkie-
wicza w Oblęgorku. – Bieg Tropem Wil-wicza w Oblęgorku. – Bieg Tropem Wil-
czym to wydarzenie, które w wyjątkowy czym to wydarzenie, które w wyjątkowy 
sposób łączy sport z pamięcią historycz-sposób łączy sport z pamięcią historycz-
ną. Cieszę się, że tak wielu mieszkańców ną. Cieszę się, że tak wielu mieszkańców 
i gości zdecydowało się wziąć udział w tej i gości zdecydowało się wziąć udział w tej 
inicjatywie. To piękny sposób, aby oddać inicjatywie. To piękny sposób, aby oddać 
hołd bohaterom, którzy walczyli o wol-hołd bohaterom, którzy walczyli o wol-
ną Polskę, a  jednocześnie promować ną Polskę, a  jednocześnie promować 
aktywność fizyczną i zdrowy styl życia aktywność fizyczną i zdrowy styl życia 

– podkreśla wójt gminy Strawczyn Karol – podkreśla wójt gminy Strawczyn Karol 
Picheta.Picheta.

Medale, nagrody Medale, nagrody 
i wspaniała atmosferai wspaniała atmosfera

Na uczestników czekały pakiety star-Na uczestników czekały pakiety star-

towe, a na mecie każdy z zawodników towe, a na mecie każdy z zawodników 
otrzymał pamiątkowy medal. Najlepsi otrzymał pamiątkowy medal. Najlepsi 
biegacze zostali nagrodzeni pucharami biegacze zostali nagrodzeni pucharami 
oraz nagrodami rzeczowymi, które wrę-oraz nagrodami rzeczowymi, które wrę-
czyli wójt gminy Strawczyn Karol Picheta, czyli wójt gminy Strawczyn Karol Picheta, 
przewodniczący Rady Gminy w Strawczy-przewodniczący Rady Gminy w Strawczy-
nie Damian Gad, dyrektor SCKSiC Łukasz nie Damian Gad, dyrektor SCKSiC Łukasz 
Woźniak oraz zastępca dyrektora szkoły Woźniak oraz zastępca dyrektora szkoły 
w Oblęgorku Jarosław Skoczylas.w Oblęgorku Jarosław Skoczylas.

Na wszystkich uczestników czekała Na wszystkich uczestników czekała 
także gorąca grochówka przygotowana także gorąca grochówka przygotowana 
przez gospodarzy wydarzenia. Orga-przez gospodarzy wydarzenia. Orga-
nizatorzy podkreślają, że sukces biegu nizatorzy podkreślają, że sukces biegu 
był możliwy dzięki zaangażowaniu wielu był możliwy dzięki zaangażowaniu wielu 
osób. W przygotowanie i zabezpieczenie osób. W przygotowanie i zabezpieczenie 
biegu włączyli się pracownicy SCKSiC, biegu włączyli się pracownicy SCKSiC, 
druhowie z jednostek OSP Oblęgorek, druhowie z jednostek OSP Oblęgorek, 
Hucisko, Strawczynek i Chełmce, a także Hucisko, Strawczynek i Chełmce, a także 
dyrekcja i pracownicy Szkoły Podstawo-dyrekcja i pracownicy Szkoły Podstawo-
wej w Oblęgorku.wej w Oblęgorku.

Bieg w Oblęgorku po raz kolejny po-Bieg w Oblęgorku po raz kolejny po-
kazał, że sport może być doskonałą for-kazał, że sport może być doskonałą for-
mą upamiętnienia ważnych wydarzeń mą upamiętnienia ważnych wydarzeń 
historycznych, a jednocześnie okazją do historycznych, a jednocześnie okazją do 
wspólnego spotkania i aktywnego spę-wspólnego spotkania i aktywnego spę-
dzenia czasu.dzenia czasu.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 

8.30 i trwała aż do wieczora. Konkurs 8.30 i trwała aż do wieczora. Konkurs 
podzielono na pięć kategorii – od naj-podzielono na pięć kategorii – od naj-
młodszych solistów urodzonych w 2015 młodszych solistów urodzonych w 2015 
roku i młodszych, przez starsze roczni-roku i młodszych, przez starsze roczni-

ki, zespoły przedszkolne i szkolne, aż po ki, zespoły przedszkolne i szkolne, aż po 
kategorię open dla solistów i zespołów kategorię open dla solistów i zespołów 
wokalnych.wokalnych.

Już sama liczba zgłoszeń pokazała ska-Już sama liczba zgłoszeń pokazała ska-
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lę wydarzenia. W najmłodszej kategorii wystąpiło po-lę wydarzenia. W najmłodszej kategorii wystąpiło po-
nad 60 wykonawców, w kolejnej 40, a w sumie scena nad 60 wykonawców, w kolejnej 40, a w sumie scena 
należała do niemal dwustu artystów. Jury pracowało należała do niemal dwustu artystów. Jury pracowało 
w dwóch składach, zgodnie podkreślając, że wyłonie-w dwóch składach, zgodnie podkreślając, że wyłonie-
nie najlepszych spośród tylu utalentowanych uczest-nie najlepszych spośród tylu utalentowanych uczest-
ników było nie lada wyzwaniem.ników było nie lada wyzwaniem.

Patronat nad wydarzeniem objęli marszałek woje-Patronat nad wydarzeniem objęli marszałek woje-
wództwa świętokrzyskiego Renata Janik, wojewoda wództwa świętokrzyskiego Renata Janik, wojewoda 
świętokrzyski Józef Bryk, starosta kielecki Tomasz świętokrzyski Józef Bryk, starosta kielecki Tomasz 
Pleban oraz wójt gminy Strawczyn Karol Picheta. – To Pleban oraz wójt gminy Strawczyn Karol Picheta. – To 
nie jest zwykły przegląd wokalny. To żywa lekcja hi-nie jest zwykły przegląd wokalny. To żywa lekcja hi-
storii i piękny dowód na to, że pamięć o Żołnierzach storii i piękny dowód na to, że pamięć o Żołnierzach 
Wyklętych trwa w młodym pokoleniu. Zawsze, kiedy Wyklętych trwa w młodym pokoleniu. Zawsze, kiedy 
patrzy się na dzieci, młodzież i dorosłych, którzy z ta-patrzy się na dzieci, młodzież i dorosłych, którzy z ta-
kim zaangażowaniem śpiewają o wolności i miłości do kim zaangażowaniem śpiewają o wolności i miłości do 
Ojczyzny, ma się poczucie, że budujemy społeczność Ojczyzny, ma się poczucie, że budujemy społeczność 
opartą na wartościach. Dziękuję wszystkim uczestni-opartą na wartościach. Dziękuję wszystkim uczestni-
kom, instruktorom, nauczycielom i rodzicom za to, że kom, instruktorom, nauczycielom i rodzicom za to, że 
wspólnie tworzymy w Strawczynie prawdziwe święto wspólnie tworzymy w Strawczynie prawdziwe święto 
patriotyzmu – powiedział przewodniczący Rady Gminy patriotyzmu – powiedział przewodniczący Rady Gminy 
w Strawczynie Damian Gad. w Strawczynie Damian Gad. 

Najlepsi z najlepszychNajlepsi z najlepszych
W kategorii solistów z rocznika 2015 i młodszych W kategorii solistów z rocznika 2015 i młodszych 

zwyciężyła Oliwia Główczyńska ze Szkoły Podstawo-zwyciężyła Oliwia Główczyńska ze Szkoły Podstawo-
wej w Cierchach w gminie Mniów, drugie miejsce zaję-wej w Cierchach w gminie Mniów, drugie miejsce zaję-
ła Weronika Borek z Pałacu Młodzieży w Nowym Sączu, ła Weronika Borek z Pałacu Młodzieży w Nowym Sączu, 
a trzecie Kaja Ciołak z Rudy Strawczyńskiej.a trzecie Kaja Ciołak z Rudy Strawczyńskiej.

W grupie solistów z roczników 2014–2011 pierwszą W grupie solistów z roczników 2014–2011 pierwszą 
nagrodę zdobyła Gabriela Piwowarczyk ze Szkoły Pod-nagrodę zdobyła Gabriela Piwowarczyk ze Szkoły Pod-
stawowej im. Maryi z Nazaretu w Kielcach, na drugim stawowej im. Maryi z Nazaretu w Kielcach, na drugim 
miejscu uplasowała się Amelia Przetacznik z Pałacu miejscu uplasowała się Amelia Przetacznik z Pałacu 
Młodzieży w Nowym Sączu, natomiast trzecie miejsce Młodzieży w Nowym Sączu, natomiast trzecie miejsce 
przypadło Zofii Woźniak ze Strawczyna.przypadło Zofii Woźniak ze Strawczyna.

W kategorii Open wśród solistów triumfowała Karo-W kategorii Open wśród solistów triumfowała Karo-
lina Gorzelak z Korczyna w gminie Strawczyn, drugie lina Gorzelak z Korczyna w gminie Strawczyn, drugie 
miejsce zajęła Natalia Boruń z Uniwersytetu Jana Ko-miejsce zajęła Natalia Boruń z Uniwersytetu Jana Ko-
chanowskiego w Kielcach, a trzecie Daria Wardzichow-chanowskiego w Kielcach, a trzecie Daria Wardzichow-
ska z Akademii Dźwięków w Kielcach.ska z Akademii Dźwięków w Kielcach.

Wśród zespołów wokalnych z przedszkoli i szkół Wśród zespołów wokalnych z przedszkoli i szkół 
podstawowych zwyciężył Zespół DO z Remizy Stra-podstawowych zwyciężył Zespół DO z Remizy Stra-
żackiej w Pierzchnicy, drugą nagrodę przyznano Pu-żackiej w Pierzchnicy, drugą nagrodę przyznano Pu-
blicznemu Przedszkolu w Promniku, a trzecią Grupie blicznemu Przedszkolu w Promniku, a trzecią Grupie 
Panthers z ABC Dwujęzycznego Przedszkola Artystycz-Panthers z ABC Dwujęzycznego Przedszkola Artystycz-
nego w Kielcach. W kategorii zespołów wokalnych nego w Kielcach. W kategorii zespołów wokalnych 
Open pierwsze miejsce zdobył Duet EX AEQUO, drugie Open pierwsze miejsce zdobył Duet EX AEQUO, drugie 
Marta Kunicka i Jakub Zdybek, a trzecie Koło Gospo-Marta Kunicka i Jakub Zdybek, a trzecie Koło Gospo-
dyń Wiejskich Korczynianki.dyń Wiejskich Korczynianki.

Nagrody po każdej kategorii w imieniu wójta gmi-Nagrody po każdej kategorii w imieniu wójta gmi-
ny Strawczyn Karola Pichety wręczał przewodniczący ny Strawczyn Karola Pichety wręczał przewodniczący 
Rady Gminy w Strawczynie Damian Gad wraz z człon-Rady Gminy w Strawczynie Damian Gad wraz z człon-
kami jury oraz dyrektorem Samorządowego Centrum kami jury oraz dyrektorem Samorządowego Centrum 
Kultury, Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie Łuka-Kultury, Sportu i Czytelnictwa w Strawczynie Łuka-
szem Woźniakiem.szem Woźniakiem.

Muzyka, która zostaje w sercachMuzyka, która zostaje w sercach
Od pierwszych występów najmłodszych wyko-Od pierwszych występów najmłodszych wyko-

nawców po wieczorne prezentacje w kategorii Open, nawców po wieczorne prezentacje w kategorii Open, 
scena w Strawczynie tętniła emocjami. Były momenty scena w Strawczynie tętniła emocjami. Były momenty 
wzruszenia, skupienia i dumy. Publiczność reagowała wzruszenia, skupienia i dumy. Publiczność reagowała 
żywiołowo, a każdy z wykonawców mógł poczuć, że żywiołowo, a każdy z wykonawców mógł poczuć, że 
jego głos ma znaczenie.jego głos ma znaczenie.

VII Konkurs Piosenki i Pieśni Patriotycznej w Straw-VII Konkurs Piosenki i Pieśni Patriotycznej w Straw-
czynie pokazał, że patriotyzm można wyrażać na wiele czynie pokazał, że patriotyzm można wyrażać na wiele 
sposobów, także poprzez muzykę. A rekordowa fre-sposobów, także poprzez muzykę. A rekordowa fre-
kwencja udowodniła, że to wydarzenie na stałe wpi-kwencja udowodniła, że to wydarzenie na stałe wpi-
sało się w kalendarz najważniejszych inicjatyw kultu-sało się w kalendarz najważniejszych inicjatyw kultu-
ralnych gminy.ralnych gminy.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 
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Zimowe piękno gminy Strawczyn 
uchwycone w obiektywie. 
Rozstrzygnięto pierwszy etap 
konkursu fotograficznego

Ponad 40 zdjęć przedstawiających zimowe krajobrazy i niezwykły klimat gminy Strawczyn wpłynęło w 
pierwszym etapie konkursu fotograficznego „4 Pory Roku w Gminie Strawczyn”. Wybrać najpiękniejsze 
było trudnym zadaniem, ponieważ poziom nadesłanych prac okazał się bardzo wysoki. Ostatecznie wy-
łoniono laureatów w dwóch kategoriach, a już dziś organizatorzy zapraszają do udziału w kolejnej odsłonie 
konkursu, tym razem poświęconej wiośnie.

Zimowa odsłona konkursu za namiZimowa odsłona konkursu za nami
Konkurs fotograficzny „4 Pory Roku w Gminie Konkurs fotograficzny „4 Pory Roku w Gminie 

Strawczyn” to inicjatywa, która zachęca miesz-Strawczyn” to inicjatywa, która zachęca miesz-
kańców do pokazania piękna lokalnych krajobra-kańców do pokazania piękna lokalnych krajobra-
zów o różnych porach roku. W zimowym etapie zów o różnych porach roku. W zimowym etapie 
uczestnicy przesłali ponad czterdzieści fotografii uczestnicy przesłali ponad czterdzieści fotografii 
ukazujących malownicze zakątki gminy pokryte ukazujących malownicze zakątki gminy pokryte 
śniegiem, zimowe pola, lasy oraz codzienne sce-śniegiem, zimowe pola, lasy oraz codzienne sce-
ny w wyjątkowej, zimowej scenerii. Wybór najlep-ny w wyjątkowej, zimowej scenerii. Wybór najlep-
szych zdjęć nie był łatwy. Ze względu na wysoki szych zdjęć nie był łatwy. Ze względu na wysoki 
poziom prac zdecydowano się na podział konkur-poziom prac zdecydowano się na podział konkur-
su na dwie kategorie.su na dwie kategorie.

W kategorii dzieci (rocznik 2011 i młodsi) W kategorii dzieci (rocznik 2011 i młodsi) 
pierwsze miejsce zdobył Dawid Woźniak z Rudy pierwsze miejsce zdobył Dawid Woźniak z Rudy 
Strawczyńskiej. Drugie miejsce zajęła Lena Wnuk, Strawczyńskiej. Drugie miejsce zajęła Lena Wnuk, 
również z Rudy Strawczyńskiej, natomiast trzecie również z Rudy Strawczyńskiej, natomiast trzecie 
miejsce przypadło Jakubowi Wychowańcowi z tej miejsce przypadło Jakubowi Wychowańcowi z tej 
samej miejscowości. W kategorii OPEN pierw-samej miejscowości. W kategorii OPEN pierw-
szą nagrodę otrzymała Anna Sobura z Oblęgora. szą nagrodę otrzymała Anna Sobura z Oblęgora. 
Drugie miejsce zdobył Krzysztof Siwek z Huciska, Drugie miejsce zdobył Krzysztof Siwek z Huciska, 
a trzecie Patrycja Kołodziej z Promnika.a trzecie Patrycja Kołodziej z Promnika.

Fotografia pozwala dostrzec piękno najbliż-Fotografia pozwala dostrzec piękno najbliż-
szej okolicyszej okolicy

Konkurs jest nie tylko okazją do zaprezento-Konkurs jest nie tylko okazją do zaprezento-
wania talentów fotograficznych mieszkańców, ale wania talentów fotograficznych mieszkańców, ale 
również sposobem na pokazanie piękna gminy. również sposobem na pokazanie piękna gminy. 

– Bardzo się cieszę, że konkurs spotkał się z tak – Bardzo się cieszę, że konkurs spotkał się z tak 
dużym zainteresowaniem. Otrzymaliśmy wiele dużym zainteresowaniem. Otrzymaliśmy wiele 
wspaniałych zdjęć, które pokazują, jak piękna jest wspaniałych zdjęć, które pokazują, jak piękna jest 
nasza gmina zimą. Gratuluję wszystkim laureatom nasza gmina zimą. Gratuluję wszystkim laureatom 
i dziękuję uczestnikom za zaangażowanie oraz za i dziękuję uczestnikom za zaangażowanie oraz za 
to, że potrafią dostrzec i uchwycić w obiektywie to, że potrafią dostrzec i uchwycić w obiektywie 
wyjątkowy charakter naszej okolicy – powiedział wyjątkowy charakter naszej okolicy – powiedział 
wójt Karol Picheta.wójt Karol Picheta.

Teraz czas na wiosnęTeraz czas na wiosnę
Organizatorzy konkursu zachęcają mieszkań-Organizatorzy konkursu zachęcają mieszkań-

ców do udziału w kolejnym etapie fotograficznej ców do udziału w kolejnym etapie fotograficznej 
rywalizacji. Tym razem tematem będzie wiosna rywalizacji. Tym razem tematem będzie wiosna 
w gminie Strawczyn. To doskonała okazja, aby w gminie Strawczyn. To doskonała okazja, aby 
uchwycić na zdjęciach budzącą się do życia przy-uchwycić na zdjęciach budzącą się do życia przy-
rodę, kwitnące łąki, zielone lasy czy pierwsze pro-rodę, kwitnące łąki, zielone lasy czy pierwsze pro-
mienie słońca nad polami. Organizatorzy liczą na mienie słońca nad polami. Organizatorzy liczą na 
kreatywność uczestników i ich wrażliwość fotogra-kreatywność uczestników i ich wrażliwość fotogra-
ficzną.ficzną.

Zdjęcia do wiosennej edycji konkursu moż-Zdjęcia do wiosennej edycji konkursu moż-
na nadsyłać do 15 maja 2026 roku. Nagrody ze na nadsyłać do 15 maja 2026 roku. Nagrody ze 
wszystkich etapów zostaną wręczone na zakoń-wszystkich etapów zostaną wręczone na zakoń-
czenie całego cyklu konkursowego.czenie całego cyklu konkursowego.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 
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Zagrali dla Sebastiana i pokazali wielkie serce. Charytatywny 
turniej o Puchar Wójta Gminy Strawczyn połączył sport z pomocą

Sportowe emocje, rywalizacja na wysokim poziomie i przede wszystkim ogromna solidarność z potrze-
bującym mieszkańcem. Podczas Turnieju Charytatywnego o Puchar Wójta Gminy Strawczyn udało się 
zebrać blisko 3,5 tysiąca złotych na leczenie Sebastiana Więckowskiego. Wydarzenie pokazało, że lokalna 
społeczność potrafi jednoczyć się w najważniejszych sprawach.

Sport w służbie pomocySport w służbie pomocy
Turniej odbył się 21 lutego w hali spor-Turniej odbył się 21 lutego w hali spor-

towej Szkoły Podstawowej w Strawczy-towej Szkoły Podstawowej w Strawczy-
nie i został zorganizowany przez Gminę nie i został zorganizowany przez Gminę 
Strawczyn oraz Samorządowe Centrum Strawczyn oraz Samorządowe Centrum 
Kultury, Sportu i Czytelnictwa w Straw-Kultury, Sportu i Czytelnictwa w Straw-
czynie. Choć na parkiecie nie brakowało czynie. Choć na parkiecie nie brakowało 
sportowej rywalizacji i walki o zwycię-sportowej rywalizacji i walki o zwycię-
stwo, najważniejszym celem wydarzenia stwo, najważniejszym celem wydarzenia 
była zbiórka środków na pomoc chore-była zbiórka środków na pomoc chore-
mu mieszkańcowi gminy, Sebastianowi mu mieszkańcowi gminy, Sebastianowi 
Więckowskiemu.Więckowskiemu.

Dzięki zaangażowaniu zawodników, Dzięki zaangażowaniu zawodników, 
kibiców, organizatorów i wolontariuszy kibiców, organizatorów i wolontariuszy 
udało się zebrać dokładnie 3459,96 zło-udało się zebrać dokładnie 3459,96 zło-
tych. Kwota ta stanowi realne wsparcie tych. Kwota ta stanowi realne wsparcie 
i jednocześnie symbol ogromnej solidar-i jednocześnie symbol ogromnej solidar-
ności lokalnej społeczności. – Ten turniej ności lokalnej społeczności. – Ten turniej 
pokazał, jak wielkie serca mają mieszkań-pokazał, jak wielkie serca mają mieszkań-
cy naszej gminy. Sport po raz kolejny stał cy naszej gminy. Sport po raz kolejny stał 
się przestrzenią, która nie tylko integruje, się przestrzenią, która nie tylko integruje, 
ale przede wszystkim pomaga. Jestem ale przede wszystkim pomaga. Jestem 
ogromnie wdzięczny wszystkim zawod-ogromnie wdzięczny wszystkim zawod-
nikom, organizatorom, wolontariuszom nikom, organizatorom, wolontariuszom 
i darczyńcom za zaangażowanie i wspar-i darczyńcom za zaangażowanie i wspar-
cie tej szlachetnej inicjatywy. To dowód cie tej szlachetnej inicjatywy. To dowód 
na to, że jako społeczność potrafimy się na to, że jako społeczność potrafimy się 
jednoczyć i pomagać tym, którzy tego jednoczyć i pomagać tym, którzy tego 
najbardziej potrzebują – podkreślił wójt najbardziej potrzebują – podkreślił wójt 
gminy Strawczyn Karol Picheta.gminy Strawczyn Karol Picheta.

Sportowa rywalizacja Sportowa rywalizacja 
na wysokim poziomiena wysokim poziomie

W turnieju udzia ł wzię ło siedem W turnieju udzia ł wzię ło siedem 
drużyn, które zaprezentowały wysoki drużyn, które zaprezentowały wysoki 
poziom sportowy i ogromne zaangażo-poziom sportowy i ogromne zaangażo-

wanie. Po zaciętej rywalizacji zwycięzcą wanie. Po zaciętej rywalizacji zwycięzcą 
została drużyna Lechii Strawczyn, drugie została drużyna Lechii Strawczyn, drugie 
miejsce zajął Orzeł Brynica, a na trzecim miejsce zajął Orzeł Brynica, a na trzecim 
stopniu podium stanął zespół Tech Met stopniu podium stanął zespół Tech Met 
Szczukowice. W dalszej kolejności uplaso-Szczukowice. W dalszej kolejności uplaso-
wały się drużyny: Lechia Junior, Promnik wały się drużyny: Lechia Junior, Promnik 
Eryki, Top Spin Promnik oraz Bolmin.Eryki, Top Spin Promnik oraz Bolmin.

Indywidualne wyróżnienia trafiły do Indywidualne wyróżnienia trafiły do 
zawodników, którzy szczególnie wyróżnili zawodników, którzy szczególnie wyróżnili 
się podczas rozgrywek. Tytuł najlepsze-się podczas rozgrywek. Tytuł najlepsze-
go zawodnika zdobył Mariusz Szymoniak, go zawodnika zdobył Mariusz Szymoniak, 
królem strzelców został Marcin Zapała, królem strzelców został Marcin Zapała, 
natomiast najlepszym bramkarzem tur-natomiast najlepszym bramkarzem tur-
nieju wybrano Mateusza Bysiaka. nieju wybrano Mateusza Bysiaka. 

Uroczystej dekoracji drużyn i zawodni-Uroczystej dekoracji drużyn i zawodni-
ków dokonali wójt gminy Strawczyn Karol ków dokonali wójt gminy Strawczyn Karol 
Picheta, przewodniczący Rady Gminy w Picheta, przewodniczący Rady Gminy w 
Strawczynie Damian Gad oraz dyrektor Strawczynie Damian Gad oraz dyrektor 
Samorządowego Centrum Kultury, Spor-Samorządowego Centrum Kultury, Spor-
tu i Czytelnictwa w Strawczynie Łukasz tu i Czytelnictwa w Strawczynie Łukasz 
Woźniak. Woźniak. 

Wielkie zaangażowanie mieszkańców Wielkie zaangażowanie mieszkańców 
i darczyńcówi darczyńców

Turniej był nie tylko wydarzeniem Turniej był nie tylko wydarzeniem 
sportowym, ale także prawdziwym świę-sportowym, ale także prawdziwym świę-
tem lokalnej solidarności. W akcję cha-tem lokalnej solidarności. W akcję cha-
rytatywną aktywnie włączyły się Koło rytatywną aktywnie włączyły się Koło 
Gospodyń Wiejskich w Strawczynku, Gospodyń Wiejskich w Strawczynku, 
Anna Hada – Tortowa Szefowa, Sylwia Anna Hada – Tortowa Szefowa, Sylwia 
Wawrzeńczyk, Tomek Zarychta oraz Ju-Wawrzeńczyk, Tomek Zarychta oraz Ju-
styna Gałęziowska, którzy przygotowali styna Gałęziowska, którzy przygotowali 
domowe wypieki i smakołyki dla uczest-domowe wypieki i smakołyki dla uczest-
ników i kibiców. Masarnia Jankowski z ników i kibiców. Masarnia Jankowski z 
Rudy Strawczyńskiej przekazała kiełbasę, Rudy Strawczyńskiej przekazała kiełbasę, 
natomiast piekarnia Majka z Piekoszowa natomiast piekarnia Majka z Piekoszowa 

zapewniła świeże pieczywo. zapewniła świeże pieczywo. 
Dodatkowym wsparciem była licyta-Dodatkowym wsparciem była licyta-

cja, podczas której można było zakupić cja, podczas której można było zakupić 
między innymi karnety do klubu fitness między innymi karnety do klubu fitness 
Xtreme Fitness Kielce Jurajska, trening Xtreme Fitness Kielce Jurajska, trening 
personalny muay thai z Rafałem Maciasz-personalny muay thai z Rafałem Maciasz-
kiem z Klincz Sekcja Sportów Walki Kielce, kiem z Klincz Sekcja Sportów Walki Kielce, 
vouchery na burgery do „Krowa Mać Bur-vouchery na burgery do „Krowa Mać Bur-
gers” w Kielcach i do „360 stopni Pizza gers” w Kielcach i do „360 stopni Pizza 
& Burgery” w Rudzie Strawczyńskiej, a & Burgery” w Rudzie Strawczyńskiej, a 
także talony na kawę i gofra od „Bosko także talony na kawę i gofra od „Bosko 
Kielce – Lody Produkcji Własnej”.Kielce – Lody Produkcji Własnej”.

Społeczność, która potrafi pomagaćSpołeczność, która potrafi pomagać
Wśród kibiców i osób wspierających Wśród kibiców i osób wspierających 

wydarzenie znaleźli się również: zastęp-wydarzenie znaleźli się również: zastęp-
ca wójta gminy Strawczyn Paweł Lesiak, ca wójta gminy Strawczyn Paweł Lesiak, 
radna powiatu kieleckiego Monika Ja-radna powiatu kieleckiego Monika Ja-
błońska oraz radni gminy Strawczyn błońska oraz radni gminy Strawczyn 
Marcin Wąsowicz i Wiktor Tkaczyk. Nad Marcin Wąsowicz i Wiktor Tkaczyk. Nad 
prawidłowym przebiegiem rozgrywek prawidłowym przebiegiem rozgrywek 
czuwali sędziowie: sędzia główny Mieczy-czuwali sędziowie: sędzia główny Mieczy-
sław Mazur oraz sędziowie pomocniczy sław Mazur oraz sędziowie pomocniczy 
Arkadiusz Brudziński i Bogdan Woźniak. Arkadiusz Brudziński i Bogdan Woźniak. 

Turniej przebiegł w serdecznej i spor-Turniej przebiegł w serdecznej i spor-
towej atmosferze, pokazując, że gmina towej atmosferze, pokazując, że gmina 
Strawczyn to nie tylko miejsce aktywno-Strawczyn to nie tylko miejsce aktywno-
ści sportowej, ale przede wszystkim lu-ści sportowej, ale przede wszystkim lu-
dzie gotowi nieść pomoc potrzebującym. dzie gotowi nieść pomoc potrzebującym. 
Dzięki takim inicjatywom sport staje się Dzięki takim inicjatywom sport staje się 
czymś więcej niż rywalizacją – staje się czymś więcej niż rywalizacją – staje się 
symbolem solidarności, wsparcia i wspól-symbolem solidarności, wsparcia i wspól-
nego działania dla dobra innych.nego działania dla dobra innych.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 
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Brązowy medal Mistrzostw Polski dla Olimp Strawczyn
Łucznicy z gminy Strawczyn wśród najlepszych w kraju Drużyna łucznicza Olimp Strawczyn po raz kolejny udowodniła, 
że należy do ścisłej krajowej czołówki. Podczas XLIV Halowych Mistrzostw Polski Seniorów w Łucznictwie, które odbyły 
się w dniach 30 stycznia – 1 lutego 2026 roku w Łodzi, zawodniczki i zawodnicy z gminy Strawczyn sięgnęli po brązowy 
medal, zapisując jedną z najpiękniejszych kart w historii klubowej sekcji łuczniczej. 

ZZawody zostały zorganizowane na awody zostały zorganizowane na 
najwyższym poziomie przez Polski najwyższym poziomie przez Polski 
Związek Łuczniczy oraz Klub Spor-Związek Łuczniczy oraz Klub Spor-

towy „Społem”, a rywalizacja stała pod towy „Społem”, a rywalizacja stała pod 
znakiem niezwykle wysokiego poziomu znakiem niezwykle wysokiego poziomu 
sportowego — już pierwszego dnia padły sportowego — już pierwszego dnia padły 
rekordy Polski zarówno w konkurencjach rekordy Polski zarówno w konkurencjach 
indywidualnych, jak i drużynowych. indywidualnych, jak i drużynowych. 

Mocny początek rywalizacjiMocny początek rywalizacji  
Już inauguracja mistrzostw przyniosła Już inauguracja mistrzostw przyniosła 

świetne wiadomości dla Olimpu Straw-świetne wiadomości dla Olimpu Straw-
czyn. W rywalizacji drużynowej kobiet czyn. W rywalizacji drużynowej kobiet 
w kategorii łuków barebow Janina Ania w kategorii łuków barebow Janina Ania 
Sikorska, Maria Zapała oraz Anastazja Sikorska, Maria Zapała oraz Anastazja 
Zdzymira wywalczyły 3. miejsce, stając Zdzymira wywalczyły 3. miejsce, stając 
na podium ogólnopolskiej imprezy i po-na podium ogólnopolskiej imprezy i po-
twierdzając swoją doskonałą formę. Na twierdzając swoją doskonałą formę. Na 
uwagę zasługują także pozostałe wyniki uwagę zasługują także pozostałe wyniki 
reprezentantów klubu: 6. miejsce w mik-reprezentantów klubu: 6. miejsce w mik-
stach ( Janina Sikorska, Michał Zdzymira), stach ( Janina Sikorska, Michał Zdzymira), 
7. miejsce drużyny męskiej (Aleksander 7. miejsce drużyny męskiej (Aleksander 
Niwiński, Piotr Snoch, Michał Zdzymira, Niwiński, Piotr Snoch, Michał Zdzymira, 
Przemek Śliwa). Był to wyraźny sygnał, Przemek Śliwa). Był to wyraźny sygnał, 
że zawodnicy z niewielkiej gminy mogą że zawodnicy z niewielkiej gminy mogą 
skutecznie rywalizować z najlepszymi skutecznie rywalizować z najlepszymi 
ośrodkami łuczniczymi w Polsce. ośrodkami łuczniczymi w Polsce. 

Droga na podium Droga na podium 
i walka do ostatniego strzału i walka do ostatniego strzału 

Indywidualny start jednego z repre-Indywidualny start jednego z repre-
zentantów Olimpu Strawczyn dostarczył zentantów Olimpu Strawczyn dostarczył 
kibicom ogromnych emocji. Kwalifikacje kibicom ogromnych emocji. Kwalifikacje 
przebiegły znakomicie — 256 punktów przebiegły znakomicie — 256 punktów 
na pierwszym dystansie oraz 254 na dru-na pierwszym dystansie oraz 254 na dru-
gim, co dało łącznie 510 punktów i wyso-gim, co dało łącznie 510 punktów i wyso-
kie 5. miejsce w klasyfikacji generalnej. kie 5. miejsce w klasyfikacji generalnej. 
Przekroczenie symbolicznej bariery 500 Przekroczenie symbolicznej bariery 500 
punktów było nie tylko sportowym osią-punktów było nie tylko sportowym osią-
gnięciem, ale również ważnym impul-gnięciem, ale również ważnym impul-
sem mentalnym przed fazą pucharową. sem mentalnym przed fazą pucharową. 
W pojedynkach kluczowe okazały się W pojedynkach kluczowe okazały się 
koncentracja i opanowanie. Zawodnik koncentracja i opanowanie. Zawodnik 
konsekwentnie realizował swoją taktykę konsekwentnie realizował swoją taktykę 

— skupiał się na perfekcyjnym wykonaniu — skupiał się na perfekcyjnym wykonaniu 
strzału, nie oglądając się na wynik prze-strzału, nie oglądając się na wynik prze-
ciwnika. Decydujący pojedynek o medal ciwnika. Decydujący pojedynek o medal 
odbył się z Piotrem Kaczmarkiem, zwy-odbył się z Piotrem Kaczmarkiem, zwy-
cięzcą turnieju i obrońcą tytułu, który cięzcą turnieju i obrońcą tytułu, który 
podczas mistrzostw ustanowił nowe re-podczas mistrzostw ustanowił nowe re-
kordy Polski. Po niezwykle wyrównanej kordy Polski. Po niezwykle wyrównanej 
walce, zakończonej wynikiem 6:4, repre-walce, zakończonej wynikiem 6:4, repre-
zentant Olimpu musiał uznać wyższość zentant Olimpu musiał uznać wyższość 
rywala, jednak to właśnie ten pojedynek rywala, jednak to właśnie ten pojedynek 
otworzył mu drogę na trzeci stopień po-otworzył mu drogę na trzeci stopień po-
dium Mistrzostw Polski. dium Mistrzostw Polski. 

Pasja, która buduje charakterPasja, która buduje charakter  
Konkurencja barebow uchodzi za Konkurencja barebow uchodzi za 

jedną z najbardziej wymagających od-jedną z najbardziej wymagających od-
mian łucznictwa — uczy pokory, rozwija mian łucznictwa — uczy pokory, rozwija 
charakter i pokazuje, jak ogromną rolę charakter i pokazuje, jak ogromną rolę 

w sporcie odgrywają systematyczna w sporcie odgrywają systematyczna 
praca oraz determinacja. Sukces Olim-praca oraz determinacja. Sukces Olim-
pu Strawczyn jest najlepszym dowodem pu Strawczyn jest najlepszym dowodem 
na to, że nawet klub z niewielkiej gminy na to, że nawet klub z niewielkiej gminy 
może wychowywać zawodników goto-może wychowywać zawodników goto-
wych walczyć o najwyższe cele. Medal wych walczyć o najwyższe cele. Medal 
jest nie tylko nagrodą za setki godzin jest nie tylko nagrodą za setki godzin 
treningów, ale także potwierdzeniem, że treningów, ale także potwierdzeniem, że 
konsekwencja i wiara we własne możli-konsekwencja i wiara we własne możli-
wości prowadzą do wielkich rezultatów. wości prowadzą do wielkich rezultatów. 

Siła drużynySiła drużyny  
Zawodnicy podkreślają, że sukces nie Zawodnicy podkreślają, że sukces nie 

byłby możliwy bez wzajemnego wspar-byłby możliwy bez wzajemnego wspar-
cia, motywacji oraz atmosfery panującej cia, motywacji oraz atmosfery panującej 
w klubie. Podziękowania kierowane są w klubie. Podziękowania kierowane są 
również do zaprzyjaźnionych zawod-również do zaprzyjaźnionych zawod-
ników klubu Karima — szczególnie An-ników klubu Karima — szczególnie An-
drzeja Dobiji i Ingi Zagrodzkiej — za moż-drzeja Dobiji i Ingi Zagrodzkiej — za moż-
liwość wspólnego treningu bezpośrednio liwość wspólnego treningu bezpośrednio 
przed mistrzostwami. Co szczególnie przed mistrzostwami. Co szczególnie 
piękne, dla jednego z medalistów spor-piękne, dla jednego z medalistów spor-
towa droga ma także wymiar rodzinny — towa droga ma także wymiar rodzinny — 
już dziś zapowiada, że marzy o kolejnych już dziś zapowiada, że marzy o kolejnych 
startach, podczas których będzie mógł startach, podczas których będzie mógł 

stanąć na linii strzału razem ze swoją stanąć na linii strzału razem ze swoją 
córką. Bo choć medale są powodem do córką. Bo choć medale są powodem do 
dumy, najcenniejsze bywają zwycięstwa dumy, najcenniejsze bywają zwycięstwa 
przeżywane wspólnie. przeżywane wspólnie. 

Sportowa wizytówka Sportowa wizytówka 
gminy Strawczyn gminy Strawczyn 

Olimp Strawczyn od lat buduje swoją Olimp Strawczyn od lat buduje swoją 
pozycję na mapie polskiego łucznictwa, pozycję na mapie polskiego łucznictwa, 
a tegoroczne mistrzostwa tylko to po-a tegoroczne mistrzostwa tylko to po-
twierdziły. Brązowy medal oraz wysokie twierdziły. Brązowy medal oraz wysokie 
miejsca drużynowe pokazują, że klub miejsca drużynowe pokazują, że klub 
rozwija się dynamicznie i skutecznie pro-rozwija się dynamicznie i skutecznie pro-
muje gminę Strawczyn na arenie ogólno-muje gminę Strawczyn na arenie ogólno-
polskiej. Ten sukces to nie tylko powód polskiej. Ten sukces to nie tylko powód 
do radości dla środowiska sportowego, do radości dla środowiska sportowego, 
ale również inspiracja dla młodych miesz-ale również inspiracja dla młodych miesz-
kańców regionu — dowód, że dzięki pasji kańców regionu — dowód, że dzięki pasji 
i ciężkiej pracy można sięgać naprawdę i ciężkiej pracy można sięgać naprawdę 
wysoko. A patrząc na obecną formę za-wysoko. A patrząc na obecną formę za-
wodników Olimpu, można być pewnym wodników Olimpu, można być pewnym 
jednego — to jeszcze nie ostatnie słowo jednego — to jeszcze nie ostatnie słowo 
łuczników ze Strawczyna..łuczników ze Strawczyna..

Zdjęcia: Roman SputoZdjęcia: Roman Sputo
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na email: kultura@scksic.strawczyn.pl 

lub w wydziale kultury SCKSiC



Z okazji 

Świąt Zmartwychwstania Pańskiego

 składam najserdeczniejsze życzenia pokoju serca, 

nadziei oraz duchowej siły płynącej z przesłania Wielkanocy. 

Niech nadchodzący czas przyniesie chwile wytchnienia, 

radości oraz bliskości w gronie najbliższych, 

a Zmartwychwstały Chrystus obdarzy swoim błogosławieństwem, 

i otoczy opieką w codziennych wyzwaniach.

Wesołego Alleluja!

Renata Janik

Marszałek 

Województwa Świętokrzyskiego


